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wach, już załatwionych i już uznanych za prawne, 
potrzebną będzia pomoc biegłych prawników, którzyby 
w sposób przystępny zarówno co do formy objaśnie­
nia, jak i co do kosztu porady, udzielili pewnych 
wskazówek, jak i co czynić należy.

W obec więc niedalekiego już wprowadzenia nowe­
go sądownictwa, biuro porady prawnej zyskuje 
na jednym warunku, bodaj czy nie podstawowym, 
bodaj czy nie najważniejszym, nie tylko pod wzglę­
dem praktycznym.

Zasadą biura ma być taniość i przystępność, — su­
ma pracy okupi koszt jej drobiazgowy, ilość starczy 
zajakość, amiłujący sprawę prawnicy oddadzą niema­
łą społeczeństwu naszemu usługę, której kraj od nich 
ma prawo oczekiwać.

Wtorek: S. Grzegorza Biskupa. 
Środa: S3. Antonina i Izydora Oracza.
Czwartek: S. Mamerta Biskupa. 
Piątek: 8. Pankracego Męczennika.

Dziś: S3. Piusa V Papieża i Gotarda. 
Jutro: S. Jana w Oleju.
Niedziela: 3. Domiceli i Eufrozyny P. M.
Poniedziałek: 8 Stanisława Biskupa Mcci

Długość dnia godzin 15 minut 4
Przybyło „ „ 7 „ 50

Nr 100. Dnia 5 Maja.

— Interesenci przybywający do Ksssy Miejskiej dla 
wniesienia podatków, nie mogąc skommunikować się 
z urzędnikami kassowemi kontrollującemi wpływy, 
niekiedy zmuszeni dość długo oczekiwać na przyjęcie 
od nich pieniędzy i wydanie kwitów, albo tęż gwrą- 
eając się z żądaniami o udzielenie potrzebnych im 
wiadomości i objaśnień do urzędników, których to 
nie dotyczy, powodują gamięszanie opóźniające bieg 
służby.

P. o. Prezydenta Miasta dla usunięcia takowych 
niedogodności i zapewnienia tutejszym mieszkeńcom 
możliwego pośpiechu w przyjmowrmu od nich w Kas- 
sie Miejskiej podatków, naznaczył oddzielnego urzę­
dnika do przyjmowania od interesentów deklaracji 
.na wnoszone podatki, pomagania im w napisaniu ta­
kowych i doręczenia onych właściwym urzędnikom 
dla sprawdzenia i zakontrollowania, po odebraniu 
zaś przez kassjera pieniędzy, doręczania im kwitów 
i w ogólności dla ułatwienia spełnienia wszelkich for­
malności kassowych z jakiemi pobór podatków jest 
połączony

— a — Nikt nie zaprzeczy, że racjonalna pomoc 
lekarska, przyczynia się w wysokim stopniu do 
zmniejszenia śmiertelności w danem miejscu, jak 
znów z drugiej strony pomoc ta dla mass całych uła­
twiona i najaiezamoźaiejszym czyniona, do ogólnej 
liczby zdrowych włącza i tych, którym środki leczyć 
Pię nie pozwalają I meini słowy, z pomiędzy ofiar 
niezapcbieganej śmierci, uprzystępniona pomoc le 
jarski wyrywa secinami ludzi ubogich, majątkowo 
skazanych na zerwanie za wszystkiemi kosztownemi 
środkami me lycznemi.

W obec takiego poglądu, na który każdy zgodzić 
się powinien, wpływ kcznie prywatnych, uznanym 
został z-i bardzo dodatni, a specjalny z pozoru cel 
zakładu, w skutkach swych s"ęgćł ważnych społecz- 
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( Wiadomości miejscowe.
= Dowiadujemy się, że w Komitecie do spraw Kró­

lestwa Polskiego, wkrótce rozpatrywany będzie opra­
cowany w ministerjum Sprawiedliwości projekt dążą­
cy do zastosowania istniejącej w Cesarstwie ustawy 
o służbie cywilnej, do urzędników zarządu cywilnego 
w guberniach nadwiślańskich. "Wiadomo, że w Kró­
lestwie nie istnieje prawo ograniczeń wstąpienia do 
służby rządowej ze względu na pochodzenie i kwali­
fikację naukową, jak to ma miejsce w Cesarstwie; nie 
istnieje również w Królestwie nadawanie rang. W prowa­
dzenie przeto ustawy o służbie rządowej, ograniczy wej­
ście do rzeczonej służby, lecz U rzędn. Król, będą wtakim 
razie posiadać prawo otrzymywania rang. Osoby bę­
dące obecnie w służbie rządowej, a niemające do tako­
wej prawa na zasadzie przepisów istniejących w Ce­
sarstwie, mają być nadal pozostawione w tejże, z za­
stosowaniem do nich praw kancelistów 3 ciej klassy. 
Jednocześnie jest zamiar powiększenia liczby urzęd-. 
nikćó w Departamencie Seroldji; z wprowadzeniem 
bowiem w życie raczonego projektu powiększy się 
czynność udawania rang i zatwierdzania w pocho­
dzeniu szlacheckiem.

»=s Wspominaliśmy kilkakrotnie o grasującej wWar- 
szawie a wielce straszliwej... anonimomanji. Nie. 
szczędziliśmy słów dla napiętnowania figur, które nie 
mając odwagi wystąpić jawnie, zakrywszy się bez­
pieczną przyłbicą, rzucają pociski druzgocące nieraz 
spokój jednostek a nawet rodzin całych.

Dziś z obowiązku naszego skonstatować musimy 
nowy, jeszcze smutniejszy objaw tego rodzaju wy­
stępku. Potwarcy odrzucają już papier i pióro a 
posiłkują się natomiast słowem lekkiem a chwytają- 
cem się ucha ludzkiego 1 pamięci, słowem zabijają- 
cem w łatwowiernej opinji publicznej.

W tych dniach naprzykład wzięto sobie za cci pe­
wną osobę z natury swego powołania powszechnie 
znaną i zniesławiono ją w oczach mass nie badają­
cych rzeczy, nie zastanawiających się nad doniosło­
ścią fsktu, lecz powtarzających posępną wieść dla... 
wieści, plotkę czarną dla... plotki!

Fabuła niecna krąży po mieście, usta powtarzają 
ją ustom, podczas gdy cierpi na tern honor niewinnej 
osoby, nie mogącej nawet przypuścić istnienie takiej 
baśni, a nawet w razie świadomości jej — niezdolnej 
do wszelkiej obrony!

Jak bowiem walczyć zg stujęzyczną hydrą po- 
t warzy?

Powinnością więc każdego uczciwego człowieka jest 
dotrzeć do źródła potwarzy, zdemaskować nikcze­
mnych kolporterów i postawić ich pod publicznym 
pręgierzem!

Broniąc współobywateli—bronisz siebie!
= Pewien ziemianin w korrespoadencji swojej 

z gub. Łomżyńskiej do Gaz. Warszawskiej słuszną 
robi uwagę, że zamiast włóczyć się na drugą pół­
kulę ziemi (do Fihdelfji.) gdzie zresztą zaledwie kil­
ku ziemian z naszego kraju się wybiera, mamy wa­
żniejszy obowiązek starać się o nader wysokiej do­
niosłości dla rolnictwa wystawy rolnicze w "Warsza­
wie lub iatiych miastach gubernialuych i powiato­
wych. Wystawy takie w gub. Kowieńskiej odbywają 
się już i odbywać będą raz na zawsze corocznie 
w Szawlach i Retowia. Wystawa szawelska przezna- 

i czona urzędownie dla trzech gubarnji: Kowieńskiej, 
' Wileńskiej i Kurlandzkiej, tuk w roku zeszłym jak 
' w bieżącym i następnych, odbywać się będzie w dniu

Na prowincji i w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. sr. 8,. 
(w tem mieści sie już opłata po, 
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje Się ro- 
cznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracąją się.

rzałe i chroniczne, więcej ratunku przy pierwszych 
symptomatach słabości; słowem wpływ taniego domu 
zdrowia z łatwością da się ocenić i zarówno na je­
dnostkach jak i na massie przykładami objaśnić.

Inna atoli dziedzina wiedzy, również tak szerokie 
w życiu znajdując zastosowanie, jest pod tym wzglę­
dem mniej szczęśliwą. Mówimy tu o prawie i wyni­
kających ze stosowań tej nauki czynnościach, a więc 
o sporach, prawowaniu się, umowach prawnych, zo­
bowiązaniach legalnych i t. p.

W życiu każdego zamożniejszego człowieka, zwią­
zanego różnemi interessami ze społeczeństwem, le­
karz i adwokat są osobami, do których pomocy naj­
częściej uciekać się wypada; lekarz pielęgnuje nasze 
ciało, adwokat czuwa nad bezpieczeństwem naszego 
mienia; pod wspólną ich opieką, przy spokojnej pra­
cy, posiada się opiekę przeciwko wszelkim burzom 
życiowym zarówno ujemnie odbijającym się na zdro­
wiu, jak i na kieszeni obywatela. Z tego powodu 
budżet wydatków naszych zawiera stałe pozycje na 

________________ lekarzy i prawników, a lubo do pomocy ostatnich 
zostanie o godzinie 9 tej rano uroczysta Wotywa I rzadziej udajemy się niż do pierwszych, to przecież 

- • ~ -___________________________ jest ona kosztowniejszą, a jako połączona w skutkach
swych z wygraną lub ocaleniem pewnych zasobów, 
wydaje się godną nawet sowitej nagrody.

Wstępowanie w związki małżeńskie, legata, prze­
kazy, przepisywania: wszystko to są rzeczy codzien­
ne, a jednakże za każdym razem wymagające porady 
specjalisty, który każdemu dokumentowi nadać po­
trafi moc prawną. Pewność zaś, że postępujemy le­
galnie, że nikt nam nieprawości w danym kroku sta­
nowczym zaprzeczyć nie może, że zabezpieczamy tym 
sposobem prawa drogich nam osób aa przyszłość; 
wszystko to są rzeczy niezmiernej wagi i konieczne 
w życiu, jak zdrowie i chleb codzienny.

Jeżeli tedy ludzie zamożniejsi są w stanie zapewnić 
sobie pomoc prawa każdej chwili, to osoby biedniej • 
sze skazane są albo na ślepe postępowanie, według 
własnej intuicji, według wskazówek własnego doświad­
czenia, albo na opiekę mnóstwa pokątnych doradz- 
ców, którzy w najrozmaitszej formie, pod najorygi- 
nalniejszemi i najzwyklejszemi pozorami, prowadzą 
pokutnie swe rzemiosło. Taka naturalnie pomoc, obok 
swej nieracjonalności, obliczoną jest głównie i wy­
łącznie na korzyść radzącego, naturalnie obywającą 
się kosztem już nie zysków lecz poproatu mienia szu­
kającego rady. Pomoc pokątn?go doradzcy w wię ■ 
kszej części wypadków podburza do pieniactwa, pro­
wadzi najlżejsze spory pod rozpoznanie sądu, pomna­
ża koszta i wysysając do reszty ofiarę, rzuca ją dopie­
ro, gdy ta staje się podobną do wyciśniętej cytryny...

Cóż więc pozostaje ludziom niezamożnym do czy- 
pienia? Do czyjej udawać się im najeży pomocy?

Ha... przykład lekarzy właściwą na pytanie to mo­
że dać odpowiedź, Dlaczegóżhy młodzież prawnicza 
niemogła połączyć się do utworzenia wspólnego biura 
porady prawnej, gdueby za przystępną dla wszyst­
kich opłatą można otrzymywać wskazówki, jak wda­
nej sprawie postąpić należy; jak można uprawnić da­
ny dowól, co trzeba zrobić, aby zapewnić danej umo­
wie moc legalną i t. p. Biuro takie mogłoby wydać 
zbawienne owoce, raz dla mass, oświecanych do legal­
nego postępowania, a powtóre dla społeczeństwa po­
zbawionego stopniowo plagi rozwielmożniającej się 
pod formą pokątnych doradców, dymi^onowanych 
komorników, woźnych i t. p,

P‘g‘ ęjwd. projektowi naszemu mogą odpowiedzieć, 
że myśl to nie nowa, że przed kilku laty podniesiona 
przez młodych prawników upaść musiała niewykona­
na i tym podobne wskazywać będą przeszkody. Na 
takie arguments nie cofniemy się z projektem. Pro­
jekt upadł dla braku wytrwałości, a zresztą powstał 
winnych warunkach i wybitnie wyróżniających się od 
tych, które nas czekają.

, Nowa reforma sądowa pod wielu względami zmie­
nia bądź dotychczasową procedurę, bądź też niektóre 
przepisy, samą swą długotrwałością wpojone w umys­
ły ogółu. Z tego powodu większa część umów i zo 
bowiązań dotychczas zawieranych nie będzie miała 
znaczenia w obec prawa, jeżeli nie odpowie nowowy- 
magauym warunkom. Zniesienie również dowodu 

nych zakresów.’Mniej rad pokątnych, więcej lekarstw ś z przysięgi w znacznym stopniu osłabi legalność 
racjonalnych mniej zachodzenia w choroby przesta- ’ ustnych ugód i z tego powodu w bardzo wielu spra- 1

— W dniu wczorajszym w kościele Ś-go Marcina 
przy ulicy Piwnej, w czasie obchodu uroczystości od­
pustowej S tej Moniki, Wotywę odprawił JX Łep- 
kowski, Summę celebrował nowo-wyświęcony kapłan 
JX. Katyński, Nieszporne zaś Nabożeństwo odprawił 
JX. Prosper, zarządzający tąż Świątynią Pańską.

— W przyszłą niedzielę jako w uroczystość Opieki 
Ś-ęo Józefa, w kościele tegoż imienia, na Krakow- 
skiem - Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) i 
w kościele pod wezwaniem tegoż Ś-go patrona, rów­
nież na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, 
odbywać się będą odpustowe nabożeństwa, z wysta­
wieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i pro- 
cessyą. Nadto w pierwszym z tych kościołów odpra­
wioną zostanie o godzinie 9-tej rano "Wotywa stowa­
rzyszenia czeladzi stolarskich, przed ołtarzem Ś-go 
Józefa, jako ich patrona. Jutro zaś w obu kościołach 
odbędą się pierwsze poprzedzające tęż uroczystość 
solenne Nieszpory.

— W kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście 
w przyszłą Niedzielę, t. j. dnia 7 Maja odprawioną 

przed statuą~S-go Józefa."
— Dnia 7 go maja odbędzie się "Wotywa przed 

Ołtarzem Ś-go Piotra patrona Zgromadzenia Ślusa­
rzy, o godzinie 9-tej rano, w kościele S-go Marcina 
przy ulicy Piwnej, na któzą starszy Zgromadzenia 
Członków zaprasza— S. Skoroczyński, Starszy Zgro­
madzenia.

— W Rofkaeach Warscawskiepo Obsr-Policmajstra, do 
Policji Wykon, ta NNr 111 i 113 wydanych, tamiestetono: 
Dla wygody publiczności uci^ezozającej na koneerta do Do­
liny Szwajcarskiej, poleciłem właścicielom omnibusów Ja- 
mialkowskiemu i Machenbaumowi aarządzić, aieby codzien­
nie wieczorem, poczynając od dnia 25 kwietnia (7 maja) r. b., 
przed skończeniem koncertu, należące do nich omnibusy ozna­
czone NNr. 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 i 53, kursujące z placu 
Zamkowego do ulicy Pięknej, zajeżdżały przed Dolinę, w eelu 
odwożenia publiczności do miasta, za opłaty od osoby za 
kurs do stacji na płaca Zamkowym, po kop. 5.

O ozem oznajmiajqc, polecam Komissarzowi ucząstku Ła­
zienkowskiego, wskazać miejsce i porządek stawania omni­
busów pkoło Doliny Szwajcarskiej, jak również przestrzegać, 
ażeby inne omnibusy w tym celu, nie przyjeżdżały tutaj.

_____

Wschód słońca o godzinie 4 jn. 25.
Zachód „ „ 7 „ 29.

t
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3 (15) września. Warszawa wa dwa lata po ostatniej 
wystawie przemysłowo rolniczej zdobyła się tylko na 
projekt wystawy starożytne ści asie posiada jeszcze 
sprawozdania komitetu z wystawy odbytej w r. 1874.

Doszły nas wprawdzie drukowane pogłoski, pisze 
dalej tenże ziemianin, iż komitet wystawy s r. 1874, 
zamierza urządzić nową w r. 1878 i następnie co lat 
cztery takowe powtarzać. Źe podobna wystawa co­
roczna byłaby dla naszych przemysłowców za uciążli­
wą, tego nie potrzebujemy dowodzić. W każdym je­
dnak razie perjod cztero-letni jest dla niej nieco za 
długim. Inaczej rzecz się ma z rolnictwem, jeżeli.je 
mamy na serjo traktować. Cielę bowiem, źrebię, ja­
gnię, świnię, co roku można wyhodować i pokazać 
inne, ziarno i warzywo dojrzewa w ciągu roku i co­
rocznie można uskuteczniać inne doświadczenia i 
przedstawiać nowe rezultaty. Ztąd perjod roczny 
jest niejako przyrodzonym dla wystaw rolniczych, 
które jeżeli mają się odbywać nie dla zabawki ale 
dla zadosyć uczynienia najważniejszej dla rolniczego 
kraju potrzebie ekonomiczno-społecznej, muszą być 
corocznie w Warszawie i innych punktach kraju u- 
rządzsne, jak to ma miejsce w Szawlach i Retowie.

Radzibyśmy też wiedzieć co zawinił w r. 1877 że 
ma być mniej szczęśliwy niż w r. 1878? Czy zawinił 
tern że i w Paryżu nie będzie jednocześnie wystawy? 
Czy też wystawa warszawska w r. 1878 będzie tak 
wielka jak paryzka, że potrzebuje tż póltrzecia roku 
do przygotowań? Czy rolnictwo nasze postępuje czte­
ry razy wolniej niż w gub. Kowieńskiej, Wileńskiej i 
Kurlandzkiej, że aż cztery lata będzie musiało zbie­
rać się na każdą podobną wystawę? Czy też zamiera 
na trzy lata i dopiero w czwartym produkuje, lub 
kwoU astrolog]! stosować musi swoje wystawy do lat 
przestępnych?

sss Reżyserja opery poważnej zamierza wznowić 
niezadługo, z nową obsadą ról, „Niemę z Portici" 
Auber’a.

— Zapowiadana kilkakrotnie przez gazety trzy­
aktowa opereta Offenbacha p. t „Most westchnień/* 
wystawioną już będuie w przyszłym tygodniu na sce­
nie Teatru Wielkiego. Reżyser opery komicznej pan 
Chodźko, codziennie z artystami odbywa z niij pró­
by. Rzeczona opera, jak nas zapewniano, będzie 
już ostatnim płodem Offenbacha przedstawionym na 
warszawskiej scenie. W operze komicznej zapanować 
ma o wiele smaczniejszy Leqocq i autor kilku ko­
micznych oper rzeczywistej wartości Litolf.

a= Dnia 8 b. m. przypada u Izraelitów dzień ra- 
dośny „Pesech Szeny.“

=faŃa placu Krasińskim przed Trjbunałem Ilsn- 
ndlowym prowadzą się obecnie roboty ziemne, z prze- | 
mianą rur gazowych, celem dalszego rozprowadznia J 
takowych w odnawianym i przerabianym gmachu • 
b. Senatu. Na teraz dokonywają się tam głównie ro- | 
boty kalorjferowe w przyszłym jednak tygodniu przy ■ 
potrojonej liczbie robótników, prace większego nabę- j 
dą pośpiechu, tak, aby na św, Jan ukończone być J 
mogły.

= Wypadek jaki wczcrjj miał miejsce na rogu i 
ulicy Czystej, zmusza nas do zwrócenia uwagi ns nie- ; 
Właściwy i nigdzie za granicą niepraktykowany spo- | 
Bób zastawiania restaurowanych domów drągami i! 
deskami. Deski te opierane tylko o mur lub framu- • 
g§, z łatwością spowodować mogą wypadek, jaki się ’ 
wczoraj z rana przytrafił pani K. żonie jednego z kup- i 
ców w Warszawie zamieszkałych, Władza zwróci za- ' 
pewne swą uwagę na fakt pomieciony, i uwolni nas ! 
od nieporządków, smutne tylko następstwa wywołu­
jących.

= Ulicę Piękną trapiło nieznośne błoto w dnie 
słotne, w czasie sury rozwielmożniał się tamże kurz, 
pył, piasek wirujący — niezadługo pono niedogodno­
ści te usunięte będą. Zwożą bowiem mnóstwo bru­
kowca na przestrzeni pomiędzy Marszałkowską a 
Kruczą zwłaszcza, t j. tsm gdtie najdotliwiej dawały 
się czuć wyż Wymienione nieprzyjemności z powodu, 
że tamtędy kilka razy dz:ennie przeprowadzają parę- 
set koni omnibusowych ku placowi 3 ;h Krzyży i 
z powrotem.

=3 Przy ulicy Marszałkowskiej, (w pobbźu rogu 
Rysiej, obok ozdobnego domu p.Kapłsna.)pod Nr 54, 
zauważaliśmy nowość godne, naśladowania. Jest mą 
starannie różno-kolorowemi farbami odrobiony plan, 
wyobrażający lokale do wynajęcia w domu tym prze­
znaczone. Rozkład ten w osrklonej szafce na froncie 
kamienicy wywieszony, objaśniając należycie inte- 
ressowanych, oszczędza częstokroć próżnej peregry­
nacji po piętrach tak dla wiola osób utrudzającej a 
nie mało przytem pochłaniającej czasu.

= Na ul each Warszawy pokazuje się od kilku 
dni Niemiec z dwoma małpkami. Wyuczone zwierzę­
ta, posłuszne skinieniu swego chlebodowcy, niechęt­
nie wykonywają różne fgle ku uciesze ulicznej ga­
wiedzi. Sądzimy jednak że gusta „starej Roi»y“ 
przeminęły, a Towarzystwo opieki nad zwierzętami, 
wydało podobno odnośne rozporządzenia.

& Od niedzieli panować będzie w Dolinie Szwaj­
carskiej M. Fliege. Grające tam dziś panie przenoszą 
się z dniem jutrzejszym do Tivoli, które podobno zo­
stało... odświeżone i przewietrzone po zbyt wesołych 
dźwiękach jeszcze weselszej muzy od zimy tam roz­
postartej.

=* (Art. nad.) Szanowny Redaktorze! Widzimy co­
dziennie przebrukowywanie lub zabrukowanie na 
nowo ulic mniej nawet ludnych, czytamy o mających 
s'ę brukować, a my tu, mieszkańcy ulicy Marszał­
kowskiej w przedłużeniu za dworcem kolei wiedeń­
skiej, w jesieni grzęźniemy w błocie, a w czasie lata 
wdychamy tumany wznoszącego się kurzu, mimo to, 
że płuca nasze niczem się zapewne nie różnią od płuc 
bliźnich naszych mieszkających w środku miasta. 
W czasie letniej pogody niepodobna otwierać tu o- 
kien frontowych, gdyż kłęby kurzu pędzone wiatrem 
zalegają pokoje. Z każdym niemal duiem ulica Mar 
szałkowska staje się ozdobniejszą i z czasem stanowić 
będzie jednolitą piękną całość. Dziwić się tylko 
trzeba, dla czego w okolicy naszej również zaludnio­
nej i mającej domy frontowe, istnieje dotąd ; zessa. 
Jeżeli więc zarząd miasta i nadal ma zamier pozo­
stawić ulicę naszą w wioskowej prostocie, to w imie­
niu całej okolicy, za pośrednictwem twego pisma Sza­
nowny Redaktorze prosimy, niech przynajmniej za­
rządzi częste polewanie przez Stróży domów, lub (co 
stosowniejsze w niezabrukowanem miejscu,) przez 
straż ogniową. — Z uszanowaniem, F.

Dochodzą nas ponowne zażalenia mieszkańców 
ulic Wroniej, Chłodnej i Wolskich rogatek ni brak 
wody w tamtych okolicach. Uważając skargi te za 
zupełnie uzasadnione, kwestję zaprowadzenia w tam­
tych stronach wodociągów uważamy za jedną z gwał­
towniejszych.

=> Czytelnicy przypominają sobie zapewne o owym 
nowym sposobie kradzieży stowarzyszonej, którego 
już użyto albo probowano użyć w niektórych skle­
pach przy ulicy Marszałkowskiej, etc. Złodzieje obo­
je] płci wchodzą razom w kilka osób do sklepu w któ­
rym zwykle znajduje się jedna tylko sklepowe. Dwo ■ 
je albo troje targuje towar i zagaduje sklepową a 
reszta kradnie jak się uda i po dokoneniu kradzieży 
zsnim zagałuszona sklepowa przyjdzie do przytomno­
ści, wszystko pośpiesznie wynosi się za drzwi.

Owóż widocznie środek ten w repertuarze złodziej- 1 
skim musiał pokazać się dobrym, gdyż parę dni te- ; 
mu probowano go znowuż użyć chociaż tym razem 
z mniej pomyślnym skutkiem.

Do jednego z magazynów mód przy ulicy Czystej 
weszły dwie dość nieporządnie ubrane dziewczyny 
z chustkami na głowach zamawicjąc s:ę o kapelusze.

Starsza panna która sama siedziała za kantorem 
widząc oczywiście źe to jakoś zamówka tylko, nie 
chciała pokazsć to Warn, ale dziewczyny obstawały 
przy swojem, twierdząc, iż mają pieniądze na zakup.

Podczas kiedy sklepowa ucierała się z niemi, we­
szli naraz do sklepu dwaj mężczyźni i dwoje dzieci.

Mężczyźni zażądali krawatek męzkicb.
— Tu nie ma krawatek roęzkich — odpowiedziała 

panna.
— Ale są, muszą być, wszakże sklep od tego.
I przy tych słowach jedni spierając się zaczęli się • 

dobierać do wystawy, drudzy zabrali się do otwiera­
nia i przerzucania szuflad, Uk, że sklepowa nie wie­
dząc już jak d. ć opór tylu na raz napaściom, wy- 
straszona zaczęła wzywać pomocy.

Na to wołanie wyskoczył z izby pozasklepowej je ' 
den z posługujących i na widok mężczyzny wszystko > 
na raz znikło, tak, że pomimo pogoni, niepodobn i ’ 
było nikogo uchwycić.

Nawet dzieci widocznie tak były wprawre w u- ■ 
ćieczkę że i ich dogonić nie było można.

Ssns moralny z tego, że w obecnych czasach me- 
bezpiecznem jest ażeby jedna tylko osoba a zwłaszcza 
kobieta zasiadała w sklepie. Trzeba zawsze ażeby 
ktoś był gotów do dania pomocy w razie danym.

= W połowie zeszłego nreiiąca na Kr-kowskiem- 
Przedmif ściu wprost ulicy Czystej, pocztyljon prze- ’ 
j-.żdtsjąc konno, wskutek potknięcia się konia, tak j 
nieszczęśliwie padł wraz « koniem, iż przygnieciony ; 
jego ciężarem na miejs.u złamał nogę. Przed udzie- ; 
leniem dotkniętemu takiem nieszczęściem bez- ’ 
zwłocznej pomocy lekar kiej i ulgi w strasznem cier- ' 
pieniu, odwiezion i go do cyrkułu ceFm spisania pr - 
tokółu, a następnie dopiero odesłania go do szpitala. 
Stały nasz prenumerator p. G. Hal z P., naoczny 
świadek tego smutnego wypadku zwraca uwagę, czy- 
by w podobnych razach nie należało ze względu na 
u czuc e ludzkości udzielać wprzód natychmiastową 
pomoc tak wyraźnie dotkniętemu nieszczęściem, — 
a następnie dopiero sporządzać protokół o zaszłym 
wypadku. Podzielając w zupełności myśl ps.na G. 
Hal., powtarzamy ją w naszem piśmie w tym zamia­
rze, że na takową właściwa władza zwróć uwagę.

= (Art. nad). Szanowny Redaktorze! W one- 
gdajszymnumerze „Kurjera Warszawskiego' * w „Kro 

nice tygodniowej", autor tej zajmującej p^acy, wspo­
minając o zamierzonej w roku 1878 wystawie Rol­
niczej, wystąpił z bardzo słuszną uwagą, że żadne 
z pism nie popiera myśli urządzania wystaw prowin­
cjonalnych, cząstkowych. W interesie sprawiedli­
wości, uważam za właściwe przypomnieć szan. kro­
nikarzowi, że ten ważny przedmiot obszernie był tra­
ktowanym w „Tygodniku Rolniczym", zaraz po ogło­
szeniu programtnu Wystawy na rok 1874; w czasie 
jej trwania i w ogólnem o ni j sprawozdaniu. Nie 
nasza wina, że artykuły te nie zwróciły na siebie 
uwagi tych co zarzuty stawiają. Zrzuciwszy tym 
sposobem z siebie odpowiedzialność za dopuszczanie 
zaniedbanie, zapewniamy p. kronikarza, że tak jak 
w latach ubiegłych tak i w r. b. tak ważnego przed­
miotu nie pominiemy. — Z wysokim szasunkiem, Z. 
Sygiętyf'iski, wydawca „Tygodn. Roln.“

=> Nie dobrze jest zostawiać wóz z koniem na 
którejkolwiek z ruchliwych ulic Warszawy.

Smutnym zdania tego dowodem jest zniknięcie wo­
zu i konia, stojącego wczoraj przed jednym z domów 
na Niecałej.

Fornal z okolic Warszawy wstąpił do mieszkania 
swego pana położonego przy wzmiankowanej ulicy, 
pozostawiając powierzony swej pieczy zaprząg przed 
bramą Wróciwszy nie zastał już czworonożnego 
stworzenia i wozu, gdyż jakaś dwunożna istota, ro­
dzaju ludzkiego, uznała za stosowne usunąć go 
z drogi i wziąć pod swoją opiekę!

Takiej samej manipulacji dokonano przed dwoma 
miesiącami na tejże samej ulicy z chudobą pana C.

Więc nie dobrze jest zostawiać wóz z koniem na... 
Niecałej ulicy.

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
chorych przybyło: 52, wyzdrowiało 48, umarło 8, 
pozostało 1504 (mężczyzn 681, kobiet 823); z nich 
w szpitalu starozakonnych jest mężczyzn 126, ko­
biet 107.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
od Zarządu Hotelu Paryzkiego rs. 5 dla biednych.

— Pan A. Z , który ofiarował rs. 30 za zegarek 
biednej kobiety złożony u nas na sprzedaż, proszony 
jest o wniesienie tej kwoty, magącej poratować ubo­
gą właścicielkę.

— Golos w ostatnim numerze daje obszerny szkic 
porównawczy urządzeń policyjnych w Anglii i Rossyi. 
Z zestawień powyższych wyciąga wniosek, nadzwy­
czaj dla Policyi Angielskiej przychylny.

— Panu S Srzed. — Ani jeden z listów likwida­
cyjnych podanych przez pana tak w ostatniem loso­
waniu jak i w dawnych nie wyszedł.

— Sprostowanie. — W Numerze 97 m Kurjera na 
stronnicy 3 ciej w 1 szej szpalcie wkradła się pomył­
ka w ogłoszeniu o obrzędzie ślubnym p. Kazim. Pio­
trowskiego Sędziego z p. Walerją ze Smoleńskich 
Pietraszewslią;-błogosławił bowiem JX. Boldok nie 
zaś Psołdok jak mylnie wydrukowano.

— Z koncertu danero w dniu 13 (25) marsa r. b. w Sa­
lach Redutowych pod dyrekcją Adama Mtlncheimera, na do­
chód nieiamożaycli studentów Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu wpłynęło: a) za sprzedaż biletów rs. 1270, b} 
za naddatki przy sprzedaży biletów 434, c) za sprzedaż pro­
gramów rs. 359 kop. 71‘/s. Razem, wpłynęło rs. 2063 kop. 
71‘/s. Z tej summy wydano: a) Orkiestrze Teatru Wielkie­
go rs. 148 kop. 50, b) za wydrukowanie afiszów i progra­
mów rs. 17, c) urządzenie estrady rs. 18, d) za rozebrania 
ściany i ustawienie jej rs. 18, e) za sprowadzenie nót z za­
granicy dla koncertu rs. 14 kop. 50, 1) innych drobnych wy­
datków od rs 1 do 9 rs. 50 kop 74y3. Razem wydatkowano 
rsr. 260 kop. 74 /,. Zatem pozostałą summę w kwocie rs. 
1796 kop. 97 W. Dyrektor Mlineheimer wniósł do kassy Ko­
mitetu wsparcia niezamożnych studentów Cesarskiego War­
szawskiego Uniwersytetu.

Zwierzchność Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu 
podając do wiadomości publicznej o tak znakomitym rezulta.- 
<ie koncertu, ma honor złożyć swe podziękowanie osobom, 
któ o przyjęły bezinteressowny współudział w koncercie i pray- 
czyniły się tern do poleps:enia losu naszej biednoj Uniwer­
syteckiej młodzieży, a mianowicie: W. Dyrektorowi Adamowi 
Milneheimerowi, i" W W. Paniom Dowiakowskiej, Janotha 
i S lezygier i artyrtom WW. Cieślewskiemu, Horbowskiemu, 
Królikowskiemu i Wasielewskiemu i tym wszystkim amato­
rom sztuki, którzy przyjęli udział w chórach.

Przy tern Zwierzchność Uniwersytetu poczytuje sobie za 
miły obowiązek złożyć podziękowanie WW. PP. Członkom 
Resursy Kupieckie', za wniesienie do ka?sy Komitetu nieza­
możnych studentów 150 rs. z przyczyny nie dojścia do skutku 
w zeszłym karnawele studenckiego'balu.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności Komitet Za­
baw, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej rezultat 
osiągniętego dochodu z pięciu przedstawień Teatru amator­
skiego danych w dniach 6 (18), 17 (29) marca, 21 marca 12 
kwietnia), 25 marca (6 kwietnia) i 28 marca 9 ko ietnia r. o. 
Przychód brutto wynosił ogółem rs. 1394 kop. 94*/s. A że 
wydatki wyniosły ogółem rs 349 kop. 78; pozostało przeto 
czystego doołodu rs. 1045 kop. 16 W tej summie mieszczą 
się następujące naddatki: — JW. i WW. Główny Naczelnik 
kraju Hrabia Kotzebue rs 40. Henryk Rejehman rs. 19-. 
Emilia Blooh rs 9 Muehanów Prezes Dyrekeji Teatrów rs. 8 
Lilpop Stanisław rs. 6. Groer Wincenty Adwokat rs. 5. Ja- 
nasz Jakób rs. 5, oraz inne pomniejsze, które w ogóle, wy­
noszą rs. 108.

Przyczem Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności po­
czytuje sobie za miły obowiązek.wynurzyć najuprzejmiejsze 
podziękowanie tym wszystkim, którzy ' się przyczynili do u-
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rządzenia powyższych przedstawień, a mianowicie: J. I. Kra­
szewskiemu, Gabryelowi Rożnieckiemu i bezimiennemu auto­
rowi komedji p. t. „Cudowne leki“ za ofiarowane przez nich 
dzieła sceniczne. J. S. Jasińskiemu b. Dyrektorowi Teatrów; 
Amatorom i Amatorkom grającym; — Władysławowi Zabo­
rowskiemu.; pp. .Herman Grossman, za bepłatne pożyczenie 
fortepianu i pianina, Rekwizytorowi Teatru, suflerowi, Arty­
stom którzy raczyli amatorów charakteryzować i wszystkim 
innym osobom dobrej woli, które się cżemkolwiek do osią­
gnięcia,tak korzystnego rezultatu przyczynili. Prezes Admi­
nistracji Ogólnej, Członek Sekretarz Towarzystwa K. J7q- 
brow.tki.

f Jutro, to jest w sobotę, d. 6 go maja, z powodu 
nadchodzących imienin ś. p. Stanisława Hoitstein, by­
łego oficera b. wojsk polskich i Józefy z Radzimiń­
skich małżonków, odbędzie się wotywa żałobna za 
spokój ich dusz, w kościele Ś go Antoniego przy uli­
cy Senatorskiej, o godzinie lOej z rana, na którą po- 
zcstały syn z żoną i 6 m wnuków, zaprasza Krew­
nych, Przyjaciół i Znajomych. —7479—

f Dnia 6 b. m., t. j. w sobotę, o godzinie 10-tej 
z rana odbędzie się w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Ludwika Dzwonkowskiego, zmarłego dnia 28 go z. m. 
w Osieczy w Konińskiem, na które brat i siostra nie­
boszczyka, zamieszkali w Warszawie, zapraszają je­
go Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —7469 —

f Jutro to jest dnia 6 maja, jako w 32 gą roczni­
cę śmierci ś. p. Stanisława Gródeckiego b. Pułkowni­
ka, odprawioną będzie Wotywa za spokój duszy jego, 
o godzinie 9-tej rano, w kościele S go Karola Boro- 
meuBza przy ulicy Chłodnej, na którą pozostały syn 
zaprasza. —7463—

f W dniu 6 b. m., o godzinie Hej z rana, w ko­
ściele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbę­
dzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś p. 
Konstancji zBereźnickich Ostapowicz, zmarłej wd. 11 
grudnia r. z.; na które pozostały w smutku syn, za­
prasza Rodzinę i Znajomych. — 7436—

f W sobotę dnia 6 b. m. i r. jako w rocznicę uro- 
ddn ś. p. Stanisława Lilpop odprawionem zostanie 
Nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy w koście­
le Sgo Aleksandra o godzinie 10 z rana, na które 
pozostała żona wraz z dziećmi Rodzinę, Przyjaciół 
i Znajomych uprzejmie zapmza. —7413 —

f W dniu 4 b. m. zasnęła w Bogu, opatrzona
Sakramentami ś. p. Ludwika Siemińska, panna 

przeżywszy lat 53. Siostry i Krewni zapraszają 
Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo od­
być się mające w sobotę o godzinie 10 tej rano w ko­
ściele S*go Jacka na ulicy Freta, oraz na wyprowa 
wadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła po po- 
łudn’u 0 godzinie 4-tej na cmentarz Powązkowski.

—7468—
j- Za doznaną pomoc i współczucie dla zwłok ś. p. 

Jana Engia, Szanownym Kolegom i Przyjaciołom, skła­
da serdeczne „Bóg zapłać" pozostała żona. — Julja 
z Hubertów En^el. —7419—

Wiadomości Polityczne,
Słuchaliśmy wczoraj jednej strony, wysłuchajmy 

dziś drugiej. Rząd stambulski ogłasza urzędowe 
sprawozdania z działań wojennych od 28—30 kwiet­
nia w pochodzie Muktara na Niksicz i za powrotem 
do Gacka.

Piewszego dnia pochodu powstańcy ustawili się 
pod Presieką dla zatamowania drogi Turkom. Muktar 
odrzucił ich po 4 godzinnym boju i doprowadziwszy 
żywność do Niksiczu sam osobiście noc z piątku na 
sobotę w Niksiczu przepędził.

Z powrotem, w sobotę, dnia 29 kwietnia, po dotar­
ciu do Presieki wojska tureckie zostały na nowo na­
padnięte przez powstańców; dwukrotny atak za każ­
dym razem odparcia zupełnego doznał. Walka trwa­
ła do wieczora i powstańcy ucieczką ratować się mu- 
sieli. Straty ich w ciągu dwóch dni, p;ątku i soboty, 
doszły do 400 zabitych i ranionych.

W niedzielę d. 30 kwietnia z rana, Mukt r widząc 
że powstańcy oszańcowaii się w lesie w pobliżu Pre­
sieki, w kierunku Pi wy, a to dla przecięcia Turkom 
odwrotu, wyprowadził wojska swoje do łoju Bój ten 
trwał bez przerwy godzin 8 i był krwawy.’ Powstań 
cy zostali zupełnie pobici, utracili 1,000 ludzi w zabi­
tych i ranionych. Wojska zdobyły mnóstwo broni.

„Siły powstańców wynosiły pierwszego dnia walki 
8, 500,” drugiego—13,500, trzeciego •— 16,000 ludzi. 
Uczestniczyli w boju Czarnogórcy. Przez gęsto za­
rośnięty las, nie można było dobnie rozpoznać ich 
liczby.

„Wojska cesarskie (tureckie) utraciły 58 zabitych 
(w tem 4 oficerów) i 161 rannych (7 oficerów).

„Dnia 1 maj”, wojska pod dowództwem Achmeta- 
Muktara-paszy, powróciły do Gacka.“

Taki jest buletyn turecki. Nie potrzeba być wy­
znawcą Proroka na to, aby mu przyznać większe po 
dobieństwo do prawdy niż buletynowi powstańcze­
mu. Zważyć tylko potrzeba:

l-o. Dział&nia wojenne Turków w stronę Niksicsa 

i z powrotem do Gacka osiągnęły zamierzony skutek. 
Celem pochodu na Niksicz było wprowadzenie ży­
wności; celem pochodu z Niksicza było dojście do 
Gacka. Otóż powstańcy nawet zaprzeczają temu, że 
Muktar żywność wprowadził i że wprowadziwszy do 
Gacka powrócił.

2-o. Przedarcie się Muktara przez wąwozy Du- 
gańskie, tak w piątek jak i w niedzielę nie ulega 
wątpliwości — nie mogłoby zaś nastąpić ze względu 
na samo położenie zgubne dla przegrywających, gdy­
by ostateczne wyniki walk w pochodzie na Niksicz 
i z powrotem były dla Turków niekorzystnemi.

3 o. Rozprawa w d. 29 kwietnia w sobotę, nie by­
ła stanowczą. Nie odnieśli zwycięztwa stanowczego 
Turcy, wtedy bowiem nie mogliby się byli powstańcy 
zebrać w owym gęstym lesie pod Presieką- głównej 
miejscowości wszystkich walk — z rana w niedzielę. 
Nie odnieśli też zwycięztwa stanowczego i powstań­
cy, Wtedy bowiem wojska tureckie nie byłyby w mo­
żności w niedzielę ich zaatakować, a zaatakować 
znacznie już wzmocnionych.

Ujemne strony buletynu tureckiego:
1) Nie widać, aby Muktar odrzuciwszy powstań­

ców w piątek, zabezpieczył sobie należycie odwrót 
przez zajęcie odpowiednich stanowisk pod Pre sit ką.

2) Straty podane przez Achmeta mogą być zbliżo- 
nemi do prawdy o ile dotyczą powstańców, są zaś 
wprost kłamliwie oznaczone co do woj>k tureckich. 
Jeżeli zmyślona jest liczba poległych Turków — 
2,5001 — to zmyślona jest również i liczba 219 Tur­
ków, występująca w buletynie Achmeta.

3) Buletyn turecki pozostawia w umyśle wątpli­
wość: ażali zażywnienie Niksicza wystarczyło na po­
trzebę dłuższego trzymanią się tej twierdzy.

4) Niepotrzebnie wdaje się Muktar w ocenianie 
sił nieprzyjacielskich. Nie może być ono dekładnem.

„A.gence Russe" odkrywa tajemnicę śwież’go po­
wodzenia Muktara nie w wyższości sił uzdolnienia 
bojowego, wreszcie szczęścia Turków, ale w ich pod­
stępie. Mudyr turecki rokował na nowo z powstań­
cami o zawieszenie broni. Ci ufając tym pozornym 
objawom pokojowości tureckiej — zostawili wąwóz 
bez należytej osady: dzięki tylko temu Achmet 
mógł się do Niksicza przedrzeć. Marszałek tu­
recki dopuścił się rzekomo haniebniejszego jeszcze 
czynu: wojewodów którzy się na rokowania zebrali, 
wtrącił do więzienia. Odpowiedzialność za to wy­
jaśnienie użytego do.niego faktu w zupełności pozo­
stawić należy Agencji, która ja za godne rozniesieni®, 
po Europie uznała.

Co do nas, jeżelibyśmy mieli obowiązek wierzyć 
wszystkiemu co wychodzi ze źródeł południowo sło­
wiańskich, to mu mielibyśmy także mieć prawo wie­
rzenia w io tylko co nie jest wręcz ze sobą sprzecz- 
nem. A jak tu pogodzić z owym podstępem turec­
kim, a niewiadomością powstańczą — doniesienie 
powstańców, że 2,500 Turków legło na placu. Tam 
gdzie 7 część całej armji tureckiej przenieść się mu- 
siała od razu do raju Mahometa, czy podobna przy- 
puścić, aby powstańcy działali jako nagle zaskocze­
ni? Wszakżeż oni sami przysnają, że otrzymali po­
siłki. W ostatecznym razie da się jeszcze owo za­
skoczenie pojąć w piątek, trudniei już w sobotę, a ża­
dną misrą w niedzielę Jeżeli chodzi o honor woj - 
skowy powstania, to dzieje mu się zadość przez walkę 
i męztwo okazywane w walce. Powstańcy dla hono­
ru tego uczynili bardzo wiele, jeżeli potrafili stawić 
czoło Turkom nie w par® ale w kilkanaście tysięcy 
zbrojnych. Większy to kunszt sam w sobie a więk­
sze niebezpieczeństwo dla Turków, że powstańcy mie­
li zespolić swe rozproszone siły w jedno ciało dzia­
łające, niż gdyby położywszy 2,500 Turków na phcu, 
r&niwszy przynajmniej tyleż, czyli zniszczywszy prze­
szło y4 armji tureckiej — niedobitto m pozwolili jasz­
cza cofnąć się do Gacka

Depesze TelegraHcme
• Warszawa, dnia S-go Maja

Petersburg 4. Najjaśniejszy Pan raczy wyjechać 
dc Berlina dnia 8 b. m., w t owarzystwie księcia Gor- 
czakows, barona Jomini i radcy tajnego Hambur • 
gera.

Wiedeń 4. Hf. Audrassy wyjeżdża w poniedziałek 
do Berlina.

Wied ń 4. Depesza z Konstantynopola: W Bułga- 
rji powstanie. Odkrycie spisku w Eski Zagra, spo­
wodowało rzeź chrześcian przez muzułmanów, któ­
rym dopomagały wojska. Pierwsza potyczka miała 
miejsce pod Bazardżykiem.

Dubrownik (Raguza) 4. Według wiarogodnych 
wieści z Czarnej Góry, książę Mikołaj wystawił nad 
granicą wschodnią korpus obserwacyjny, z powodu że 
wypadki wojenne zbliżają sig coraz bardziej ku tery- 
torjum Czarnogórskiemu Wiadomość o uruchomie­
niu całej siły zbrojnej Czaruogórza, jest bezzasadną.

— „Zu style (Jest Phomme'1—powiedział dowcipny 
francuz. Możnaby jednak daleko odpowiedniej zmie­
nić to zdanie mówiąc: „Pismo.... to człowiek." Z li­
ter poznajesg człowieka. Cała jfgo intelligencja od­
bija się nieraz w kilku pociągach pióra. Tylko bar­
dzo wielkim ludziom, mędrcom, pozwalała etykieta 
pisać niewyraźnie, koszlawo, mniej kształtnie... Dziś 
jednak z postępem czasu, uczeni pozbyli się tego gry­
masu, który nieraz był powodem, że całe skarby 
w manuskryptach przez nich zostawione przepadały 
marnie jako niemożliwe do odcyfrowania.

Dziś od syna roli począwszy, każdy stara się 
mieć pięknie uformowaną rękę, bo — powtarza­
my raz jeszcze —„pismo, to człowiek." Wieluż to lu­
dziom przywiedzionym do nędzy, piękne pismo za­
pewniło kawałek chleba; dla wieluż oddających się 
różnym zawodom stanowi ono źródło bocznego do­
chodu? Zapytajcie o to suteren i poddaszy mieszczą­
cych w sobie setki kopiistów, których jedynym do ży­
cia środkiem stanowi umiejętność... stawiania okrą­
głych liter I Przemysł i kupiectwo wymagają teraz 
nieodzownie szybkiego i przyjemnego dla oka pisma. 
Kto pięknie pisać umie, wiele dziś wygrywa. Nie- 
umiejący, mają sposobność poprawienia tej wady; 
prz był bowiem do Warszawy p. Henryk Block, nad 
worny ktligrsf króla Karola XVgo i członek honoro­
wy Towarzystwa zagranicznego sztuk pięknych w Lon­
dynie, który w sześciu lekcjach układa rękę i zmu­
sza ją do pięknego pisma. P. Block nagrodzony me­
dalami jest znakomitym specjalistą, pobyt jego za­
granicą a ostatnio w Cesarstwie, wydał świetne owo­
ce. Metoda jego znalazła w wiciu zakładach i in­
stytucjach głośne uznanie a nawet zastosowaną była 
przy udzielaniu lekcji kaligrafji u Najwyższego Dworu, 
(co bardzo pochlebnem świadectwem adjutants Jego 
Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Michała Mi­
kołaj iwicza, pułkownika gwardji von Petersa, stwier­
dzone zostało).

Block udzielił także swej metody swojej małżonce, 
która równie jak on nu pedu tam, bez szarlatanerji i 
blagi, użyteczną, błogą w skutkach rozwija dzia­
łalność.

— Józef Jarocki Właściciel Magazynu wyrobów 
złotych w tych dniach powrócił z zagranicy. —7462

—- Artysta Malarz (akwareli?) Walerjan Sięczyllo 
w krótkim czasie ma odkryć swoją pracownię dla pu­
bliczności. — 7394 -1-1

WyrEyfeowsIiS,

3 3 -6490-

SSewaM®, 
ulica Chmielna, ®. 1—6—7435—

Wody Mineralno Naturalno, 
JSpteh® Kdlwerda 

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 33.
ma honor zawiadomić W W. Doktorów i Szanowną 
Publiczność, która swem zaufaniem zaszczycić ją ra­
czy, że do składu utrzymywanego przy rzeczonej ap­
tece, nadeszły już w tych dniach wszystkie Wody mi­
neralne tegorocznego czerpania, t- k zagraniczne jako- 
też i krajowe, dotychczas w kraju naszym używane, 
oraz Pastylki, Sole do picia i do kąpieli k tychże wód 
otrzymana. 1—3—7267 —

SahłKd ®egariMlgts;zews&l 
J U L J A 14 A PIĄTKOWSKIEGO, 

ulica Ś to Krzyzka .W 7, 
uskutecznij wszelkie reperacje w zakresie sztuki Zegarmi- 
gtrzowakiej, wykonywane takowe ze specjalną znajomością, 
po cenach możliwie umiarkowanych. —7395—1—3

"npEToTs 
ruskiego pathofisenia, przygotowuje dzie-i do Hassy przygo­
towawczej i pie wazej Gimn; zjahf j, “w godzinach po połud­
niowych. Bliższa niadniność w 1 ni GimnazTun. Adrts uod 
lit. W. P. st.óż wsk&że. —7448—1—3

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ma zaszczyt uwiadomić Szanowuą Publiczność, iż pragnąc 
oszczędzić czasu osobom oczekującym na następującą na nich 
kolej fotografowania się, urządził w tymże samym zakładzie 
drugie jeszcze atelier i powiększył zastęp zdolaypu pracow­
ników, pod osobutym dozorem samego wlaśuieiela. Reforma 
ta, oprócz wygody dla pub icziości, powiększy nadto jeszcze 
i artysfyczną wartość portretów f.iografowanych, albowiem 
wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twarze osób świeżo 
zasiadających do fotografowania się, pełne ożywienia i na­
turalności, o tyle znowu rysy twarzy oczekujących zbyt dłu­
go na chwilę zdjęcia z ni eh portretu, przybierają cechę znu­
żenia i charakter posępny. —'6662-2—3
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Nocne deźary lekarzy w Lecznicy 
pierwszej KcSSr

Magazyn pod firmą ► Płacone

kop- | rs. | kop.re.

25
208

25

50

pp.

Sledaktor Horsaan Basmi

162
116

246
116
104

5
6.

7.
8.

117
262
249
119
105

100
210

205
77

40
45

05

25

97
97
93
89
89
83

96
96
93
89
88
82

t
J

11.
12.

70
70
10
15
70
75

Koncertmistrz. .
Skrzypce . . . . 
Wio’onezella. . . 
Flet........................
Kornet li Piston. . 
Waltornia . . . , 
Puzon....................

25
25

Uwertura, „Si jótai roi, Adam.
Litwinka, polka, Moniuszko.
Die Wachę Konnut, Grefy.
Schlumerlied, na 2 skrzypce, Erefeld, wyk. pp. Alici® 

Barbi i Augusta Steinhard.

KURS BIEŁDY WARSZ&WSKIBJ. 
dnia 5 Maja t$70 roku.

9. Bunte Blatter, Potpouri, Fischer.
10. Fret cuch des LebeuB, walc, Józef Strauss.
11. Tschan grtlss Dieh, polka, Umbacher. . r

Początek koncertu o godz. 6 i poi.

fcTin'a 80
3° Sala prysznicowa koy. 20.
Aboneznant: Warnia kop. 40 Łaźnie Irsp. 45

35-50 — 961 —

1. Uwertura, „Pik Damę,’ Suppee.
2. Chanson d’amour, Taubert.
3. Du und Du, walc, Jan Strauss.
4. Paraphrase, Loreley, Neswadba.

5.
6.
7.
8.

9.
10.

Dolina Szwajcarska
Piątek, dnia 5""Maja 1876 r.

Tanio za gotówkę!.!
sprzedają Garderobę Męzką

Magazyn Kupca

A. WINNICKIEGO,
95. ulica EłSugffi. 95.

2—3 Czerwone znaki. — 6 78—

i OKRYĆ DAMSKICH
F. JASKUŁOWSKIEJ,

przy ulioy Miodowej Nr 483.
Po powrocie właścicielki z zagranicy, otrzymał 

wielki wybór w najświeższych fasonach: Okryć, 
Sukien, jak również na obecną porę Kapelusze, 
Kwiaty i Pióra.

Powyższy Magszyn w skutek bezpośrednich 
stosunków z fabrykami zagranioznemi, jest w mo­
żności Kapelusze bastowe, ryżowe i włosiane bez 
ubrań odstępować z odpowiednim rabatem.

-7389-1—3

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40.
^4 Zaopatrzony został po powrocie właścicielki 

z zagranicy we wszystkie nowości mody na bie- » 
żąey sezon, a obok wytwornych stroi z najpier- 
wszych Magazynów Paryzkieh, poleca się znacz- P*” 
ny wybór kostiumów gotowych letnich, "wełnią- 

I nych i perkalowycb, paltocików i mantylek kasz 
mirow7ch, oraz znaczny zapas kapeluszy słomko- 

3wych, pó bardzo przystępnych cenach.—Pióra, 
kwiaty, wstążki i koronki.— Modele kapeluszy E; 
paryzkieh, sprzedają się po cenie kosztu, ubiera- 
no zaś na miejscu od 10 rubli. —7099—1—1

CHtówny ©salad ESSelizaay, IPlótna i 
, filia tów, wraz Ubiorów dziecinnych 

łlBTOOfflCBEŁ 
przy ulie| Wierzbowej, Nr 474/5, w gmachu Teatralnym.

KĄPIELE RZYMSKIE,
n® SZrGkttWsMem-E&ee&mtesciUt 
w demu Maksymiliana Fajansa, pod Numere® 52 

wprost Poczty,
OTWABIE CODZIENNIE od gedalay 8-msj

i rana do godziny 10-tei wieczorem. W święta tylko 
wanny i prysznic do godziny 1 szej ps południu.

Główne działy zakłada są następujące:

KSandaźe ESaptnrowe
1??? wszelkiego rodzsju i rozmiaru ruptur u mężesyza 

i kobiet vZnaczny zapas? wybór najnowszych pasów brzu­
sznych elastycznych i sznurowania od rs. 3 za 
sztukę.Pończochy, Kolanka i Skarpetki elastyczne od 
wzięcia żyl.Nauzynia gumowe do moczu (invisible) dla męż­
czyzn i kobiet w podróży od rs. 3 za sztukę.
Klisopcmpy i Hydroelysy elastyczne bez spręży­

ny i tłoczni o ciągłym wytrysku, po rs. 2.
Tamże przyjmują się wszelkiego rodzaju reparacje 

narzędzi chirurgicznych, gumowych i wecowanie 
brzytew.—Zakład Optyczno Chirurgiczny Jakóba 
FIK, Miodowa Nr 497. 2-6 — 6593 -

Rozwiązawszy interes 5. Magnuski i Ska, 
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

pod firmą 

KAROLA SZLIS, 
egzystujący w tern samem miejscu przy ulicy Miodowej 

Nr 489c, wprost Sądu Appellacyjnego.
EBjSSSIjlf**® Odznaczać się o‘dtąd będzie, trafnym i gustow- 
OsSsKgr nym krojem, oraz starannem i punktualncm wy- 
” kończeniem obstalunków. — Materjały posiada 
krajowe i zagraniczne —Gotowe ubrania eleganckie, prak­
tyczne, a TANIE,_______ -6734—3-6_______________

Pćłimperjaiy ileś. re. — ksp. — 
Dukaty Holenderskie rs. — k. — 
Pruskie talary w bilet, re. — k. — 
Austr. flor, w bil. k»p,—
Obligl skarbowe 100 re. (od kep.) 
Lift. Zaet. 3 okresu I. e. za rs. 109 
List Zast. 3 okresu II. e. rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne n- Warszawy 1.1.

Listy Likwidacyjne re. 100........
Obligacje kolei żel. Terespolaklej. 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860.. 
New. Roa. poi. preia, ir. 1864. (

b » . . ertempl... I
> ■ ■ ■ 1 r-1866.. (
„ n s n «8iompl...<,

Akęie Drogi i. War.-W. za sztuk® 
Akc e Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
Ako e Gł. Tow Rob. Dr. żelaznych 
Akoe Dr. żel. War.-Terespola.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsi. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia

Dziś raao ciepła at. 7.2, w południe ciep. ot. 9.6.
Barometr: 763 mm. (Pogodft).j

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsa, st. 5 e. 7

CZĘŚĆ I sza;
1. Uwertura Hebrydy Mendelssohna.
2. Fantazja, (A-dur) Oh. Ersfelda, solo na skrzypce

z kwartetem smyczkowym, wykona koncertmistrz pan 
Garióge.

3. Tak zostać nie może, wale H. F.iege’go.
4. Taniec z pochodniami Nr 1, (B-Dur), G. Meyerbeca.

CZęŚĆ H-ga,
Uwertura z op. Rienzi, B. Wagnrra.
Uno perle auOaean. fantazja oryginalna na kornet 

it piston, Ottercr’a, wykona pan H. Meyer,
Introdukcja z op. Mignon, A. Thomasa, 
Kacyki dziennikarskie, potpourri A. Conradi’ego.

część Ill-cia;
Uwertura z on. Joanna d'Arc, Balfe.
Serenada na waltornię i flet, Titla, wykonają 

Wipperieh i Unger.
Ty i Ty, wale Jana Straussa. 
Fijołek-polka, II. Fiiege’go.

Wejście kopiejek 25.
Początek o godzinie 6 tej po południu,

CODZIENNIE KONCERT,
NM73 {EOwy 5).-Ąo3BOjeno Rensypop Bapmaiia 23 Aupiia (5 Man) 1876 r. ""

Trr—- - Wydawca^Guataw Gebethner.
Patia dahzy «i^g Kuriera i dwa DooŁtH

QAMBRINO, 
ol dnia 1 Maja sprzedaje się po cenie zniżonej 

w Handlu Braci Wróbel?
obok Kościoła S-go Krzyża

—7459 -1 -0

(PATMNT’) JT Jt Ł TT KR "W (PATENT) 
z węgla plastycznego, doskonale wodę oczyszczający

FiŁT® w przeciągu 12 godzin 950, szklanek wody oczyszczający; kep. 80.
F1ŁTB w przeciągu 12 godzin 9900 szklanek wody oczyszczający od rs. 9 kop, 50. 
(Sposób użycia i utrzymywania w porządku filtrów przez lat kilka, dodaje się w języku polskim gratis).

POLEM IM OPTm-MECHM S. 80SEIIIEI0, - IB 59, NOWI-SWIAT Uli 59, 
2—3 —6916 —

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę 25 Kwietnia (7 Maja) i w Poniedziałek

26 Kwietnia (8 Maja) 1876 roku.
I> WA P1EEBW8KE

WIELKIE KONCERTA
MOI FUEGE

Iły rektora orkiestry ..^elclishallen44,
z BERLINA.

Orkiestra złożona z 50 Członków, z Berlina.

CZęsĆ I-sza:
1. Salut Sincere, H. Fliege.
2. Uwertura Cisza morska i szczęśliwa podróż, F. Men­

delssohna.
3. Adagio (Fis-Dur), kwaitet smyczkowy, J. Haydna, wy­

kona 26 osób.
4. Czardasz z op. Duch Wojewody, L. Grossmanna.

3ŚĆ Il-ga:
,usar, R. Wagnera.

6. Fantaisio appasslonata, na skrzypce H. Vieuxtemps’a 
wykona koncertmistrz Garićge.

7. Wiener-Blut, walc Jana Straussa.
8. Reise-Skizzen, potpourri II. Fliege.

CZĘŚĆ III cia:
9. Uwertura z op. Mignon, A. Thomas’a.

10. Myśliwski odgłos Diany, Arndt’a, 'eo'o na kornet 
a piston, wykona pan Hugo Mayer.

11. Opowiadania z lasku wiedeńskiego, walc J1 Straussa, 
solo na cytrze wykona P. Tannhfiuser.

12. Koncert w ogrodzie, polka II. Fliege.

Cyrk Salamońskiego.
W Sobotę d. 6 Maja, w Niedzielę d. 7 Maja i w Ponie­
działek d 8 Maja, dane będą nowe Przedstawienia

Prof. Lucianowicza,
ze współudziałem prestydygitatora Antonio.—Początek o

WIELKI TEATR.
Dziś: Wiele hałasu o nic. Jutro: Pojedynek.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dżiś: Śpiewka Pana Fortunata. — Bursze — Małżeń- 

stwo przy latarniach. Jutro: Starzy Kawalerowie.

Akcje kolei żel. FaFryes.-ŁódAiei 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 109 
Akcje W. T. Fabryk oukrę rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów rs. Wi 
Akcje a B „ Józefów rs. 286
Akcje „ „ „ DobrzcKisk 600
Akcje Lilpop Hau i Lewcnstein 1000 21500 
5°/9 Listy zastawne ressyjskie § 104 „

Wartość kuponu bież, cd List Zyrt.k'.p 147’/.
Od Likwidacyjnych kop. 1711/,o
Od Listów Zastawnych nowycń Hep. 18413/18 
Od Listów Zastawnych miaste Warszawy r 47a/9
Btrlin; Wefeęl 1Q0 tal. 8 d. r«. 113 k 17‘/a rs. 112 k. 87 l/a 

3 a. i fum. st. is. 1 k. 66l/a ra 7 k. 64l/a
Weksol 3m. zs. 303 Ir. rs. 91 k. 65 re. 91 k. 35 
Weksel 2 m. za. 150 rs. 95 k. 64,-s. — k. — 

fckoje Banku Handlów, w Łodzi re. — żądane, rs. — plac.

. . PP. Garióge. 
„ Hesse.

’ ' „ Griinberg.
. „ A. Schroder,
. „ Unger.
. „ Hugo Meyer.
. „ Wlpporioh.
■ „ Spifener.

■program Koncertu:

-7481—1-1
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Droga Żelazna Warezawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. marzec 1876 r. 

n Za przewóz 32,377 osób, rs. 43,312 kop: 9872, 
<2) , „ 1,284,755 pud: tow: rs. 101,777 kop: 8072, 
3) Dochody różne . . rs. 881 kop: 02ł/3,

Razom rs. 145,971 kop: 091/2. 
W m. marcu 1875 r. dochód

wynosił  r«- 138,331 kop: 64, 
Zatem w marcu 1876 więcej ra. 7,639 kop: 457z, 

czyli o 5ya%.
Od 1 stycznia do 31 marca

1876 r. było dochodu . . . 407,203 kop. 84ya, 
W tymże czasie w r. 1875

dochód wynosił . . . ■ rs. 387,836 kop: 46

Zatem w roku 1876, dochód
powiększył się o . . . , rs. 19,367 kop: 38/2. 

czyli o 5°/q- —7324—

Piątek, Warszawa d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1876 r»

Główna Agentura

SPRZEDAŻ 
tylko przez czas krótki 

99,999 
FOTOGRAF JI 

kopje obrazów ze sławniejszych galerji europej­
skich, od kop 5 za sztukę.

Portrety albumowe osób panujących, mężów stanu, ma­
larzy, rzeźbiarzy, kompozytorów, uczonych, literatów, 
artystów i t. p.

Obrazy drukowane farbami olejnemi (oeldruki).
Aparaty stereoskopowe z rycinami.
Albumy rozmaitej wielkości i objętości.
Cement brylantowy, służący do sklejania fajansu, porce­

lany, szkła i t. p.
Atrament złoty.
Papier atramentowy.
Massa angielska do ostrzenia brzytew i wiele innych 

zajmujących i pożytecznych przedmiotów.
Magazyn mieści się przy ulicy Nowo-Sena­

torskiej, w Hotelu Litewskim.

OGŁOSZENIE.
Tak jak w latach zeszłych starałem się zasłużyć 

na uznanie Szanownej Publiczności, za sprowadzenie 
POMADY skutecznej na wygubienie piegów, liszai, 
trędów i wszelkich zadawnionych plam po użyciu której 
nietylko, że znikają, lecz co więcej płeć delikatnieje i 
nabiera świeżości, czego dowodzi to, że gdy mi wyszedł 
zapas takowej, ze wszech stron dopominano się o nią 
tak listownie jako i osobiście. Ośmielony tern, w r. b. 
sprowadziłem, również świeży transport takowej, z czem 
polecając się wysokim względom Szanownej Publiczno • 
sei donoszę, iż nabyć jej można po rs. 1 kop. 50, za 
słoik w Magazynie wyrobów passmanterji p. Sztiefsoh- 
na na placu Teatralnym Nr 7 nowy) i w Kantorze 
ekspedycyjnym i komisowym p. Lipszyca, przy ulicy 
Żabiej w domu W-go Lewi Lesser Nr 1, oraz w mie­
szkaniu moim przy ulicy Pańskiej w domu Nr 25 lit. a. 
Osoby na prowincji tak w Królestwie jako i Cesarstwie 
zamieszkałe, życzące sobie nabyć takową pomadę, ze- 
chcą się zgłosić piśmiennie do wyżej oznaczonego kan­
toru, gdzie według adresu, będą mieć sobie przesłaną, 
bez opłaty przesyłki, za samą tylko cen^powyższą.

3—6 — 6878
KimtfgttttttMttttgMttttXimttKttttMttttXftg 

ICement Angielski Portland | 
Robinsa i Współki, I 

świeży transport nadszedł do składu to 

EDWARDA. SULIKOWSKIEGO, g 
Aleja Jerozolimska Nr 43. M

-6931-2-3 n

We Mieszkanie,
pięć wiorst od rogatek Wolskich, składające się z 7 pokoi, 
pomieszczenia dla służby, oddzielnej kuchni, stajni i wozo­
wni. Bliższe szczegóły udzieli Redakcja Kuriera Świątecz­
nego, Tłomackie Nr 6. - 7087—2—2

Bfflffl wmsffl 
UBEZPIECZEŃ 

KAPITAŁÓW I DOCHODÓW 
nałożonego w 1835 r.

Znajduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 
nowy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że reprezen­
towane przezemnie Towarzystwo izlnych innych assekuracji 
hie przyjmuje, lecz zajmuje się wyłączult3 ubezpiecze­
niem kapitałów i dochodów.

MICHAŁ. LANDE.
—6869—2—20

ZNAJDUjESiĘWtWSZKTKiCHMiASTAGHCESARSTWA.
Główny SkładwWarszawiewMoskiew, 
skim Magazynie Herbaty B akumienko.

B. HERMANN.
Pracownia Sukien, Strojów i Okryć Damskich 

z dniem 1 Maja r. b. przeniosła swoje mieszkanie na ulicę 
Królewską Nr 21, dom W-go Gustawa Blocha.

Do Składu Stanisława Baumami
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banka 

nadszedł świeży transport

Cementu Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i śHHIny ogniotrwałej.
S.ok su 1 Węglł kamiennych i kowal­

skich, oraz
TeSstury smołowcowej ESMeby żelaznęj 

do krycia dachów. 51—0 — 3325 —

•~ajjigiB.fr Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych prze* 
siebie klinikach udzielają chorym priy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu­
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. GIrsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Brody i Piątki od 
godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.

W chorobach Wenerycznych i ekórnych niewenerves- 
-M natury. w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
crardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki 
od di 12 w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trantwetter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 
11 do 12, w szpitalu 5-go Ducha, prof. Łarabl.

W chorobach ocznych codziennie od 12 d°1 Jaj­
kiem Świąt i Niedziel w Szpital i® 2^®“"

Skład Wód Mineralnych Naturalnych czerpanych ze 
źródeł krajowych i zagranicznych 

przy Aptece 

Leonarda ZiBinifisWo 
Magistra Farmacji 

ulica MarszałlLowslŁa uaprzeciw 
SUeloneg® Placu*

Mam honor zawiadomić, że nadeszły tegoroczne transports 
{©granicznych wód, mianowicie:

Hunyadi, Janos, Bitterquelle, Ems, Schwalbaob, 
Belters Kissingen, Marienbad, Wildungen, Glei- 
chenberg, Vichy, Colestin i Grande Grille, Mes da­
mes, Hopilal i t. d., oraz Pastylki, Sole i inne produkt® 
źródłowe, nadmienia się przytem, że transporta, codziennie 
nadchodzą i w kilkunastu dniach, we wszystkie gatunki wód 
tegorocznych, Skład mój zaopatrzony będzie.

3_4_6873- L. ZIEMINSKI.

jakiegokolwiek

Kronika Zagraniczna.
X Niedawno w Londynie sędzia policyjny, roz­

strzygnął sprawę w sposób przypominający wyroki 
dawnych czasów. Pewna młoda wieśniaczka zna­
lazłszy się w Londynie bez wszelkich środków do 
utrzymania, szła rano przez ulicę i spostrzegła na 
chodniku przed jednym z domów, naczynia z mle­
kiem dopiero co przywiezione ze wsi na sprzedaż. 
Gdy chwilowo przy naczyniach niebyło nikogo, wieś­
niaczka jeden z nich zabrała, zanim wszakże parę 
kroków odeszła, właściciel mleczywa schwytał ją i 
doraźną, wymierzył sprawiedliwośs obiwsży ją na 
miejscu. Niepoprzestając wszakże na tem zaniósł 
skargę do sądu. Sędzia uniewinniał wieśniaczkę do­
wodząc skarżącemu, że tenże pozostawił naczynia na 
ulicy bez dozoru, temsamem wwodził do złego ludzi 
głodnych — „Cty często mówisz „Ojcze nasz?“ za­
pytał sędzia mleczarza.—„Codziennie— odpowiedział 
zapytany. — „To w takim razie prosisz Boga aby cię 
nie wwodził na pokuszenie — satn jednakże kusisz 
bliźnich umierających z głodu, nie mających siły 
oprzeć się pokusie11. W rezultacie, sędzia nie tylko że 
uznał wieśniaczkę za niewinną, lecz nadto wydał jej 
E kasy urzędu odpowiednią kwotę na powrót ao miej-

w tej liczbie inżynierów cywilnych
2) Handlowy . . • • • • » • • • •
3) Rolny J * *

w tej liczbie rządeów . . . 
ekonomów i pisarzy..... 
praktykantów............................
ogrodników

4) Naukowy....................................
w tei liczbie nauczycieli prywatnych

^Dalszy Ciąg Numeru 100.

3 —HaOaM^jika Wartsaweka
Śgodnie z zapisem niegdr Bankiera Warszawskiego Jako ba 
Epszteina z dnia 3 czerwca 1836 r., w roku bieżącym pro­
cent od logowanego kapitału w kwocie rs. 2,700, czyli rsr. 
135 ma bye przeznaczony tytułem wsparcia na^ kupno ^war- 
sztutu, dla stolarskiego) ślusarskiego; lub jamegoaOxnieu 
bądź innego rzemieślniczego czeladnika, niezamożnego, mo­
ralnego prowadzenia się i starozakonnego.

Mający zamiar ubiegać się o pozyskanie,0Z,naeJpp.e5r<j(JS^j 

lub miejskich nieruchomości, poświadczone przez właściwą 
Władzę Policyjną o ubóstwie i moralnem prowadzeniu się 

b) swiad’eetwo właściwego cechu rzemieślniczego o tem, iż 
kandydat jest Wyzwolonym czeladnikiem;—ib) świadectwo właściwego Rabina iż kandyflat wyznaje 

W Czlonelr, Zarządzający czynnościami Rady 1T. Puchalski.

Biuro zaznacza brak kandydatów na następujące posady:
W dziale 1-ym. Kilku mechaników, konstruktorów, dyrek­

tora huty szklanej, technika do postawienia pieca do wy­
palania wapna na torfie, technika do urządzenia huty szklan ■ 
nej opalanej gazami torfowymi i nadmłynarza.

NB. Biure uprasza PP. pracodawców, którzy obsadzili już 
zapisane przez nich w Biurze posady, jako też PP. Pracowni­
ków, którzy znaleźli zajęcie bez pośrednictwa Biura, o na­
desłanie stosownego zawiadomienia.

BIURO DLA' SZUKAJĄCYCI
w Warszawie, 

ulica Nowo-Zielna (z Królewsk

Ił PRACY
iej) Nr I064B.

DZIAŁ
Posady 
waku­
jące

30 61

ZASTRIEGASiF.FA-tSZOWANiFNASZEi FIRMY.



AMERYKAŃSKI GLASS

HAU TH A WAY & SONS.

22-0

na 1-szy numer hypoteki domu drewnianego do użytku szycia bielizny oraz krawieeozyzny 
odpowiedniej wartości. Bliższa wiadomość systemu Whelera i Wilsona. Ulica Granicz-

iak bez-. 
" prze- 

> ro-

Z powodu wyjazda jest do sprzedania no­
wa prawdziwa Amerykańska

ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstejn.
NB. KioHsny geto^ro] a znal® mi® ®na. 22—25 — 2783 —

ulica Leszczyńska Nr 12, u p. Stachowicza. 
—7400—1—3

na Nr 14, Stróż mieszkanie wskaże.
-7381-1-2

Płótna i Wyroby Lniane
zagraniczne we wszelkich gatunkach

szary i kolorowy
’ raz wszelkie wyroby Flalaadskisj Fabryki IniaaaJ w największym wyborze

w Bostonie,
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 

w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo­
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów siodlarskioh. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r. 
_______34—0 —18361 —

Medalem zasługi

5-0 - 6374 -

INTERES
nader korzystny

Młyn parowy w ruchu bodący z Perlakami, 
z budującym się obok Tartaziem, w okoli­
cach lesistych, 3 wiorsty Wisłą cd Warsza­
wy, do wydzierżawienia lub wejścia w spół 
kę z właścicięlom, może być dodany i fol­
wark— Wiadomość u Zarządzającego domem 
Nr 58zk ulica Marszałkowska., w godzinach 
popołudniowych od 3 do 5. —7375—1—1

Najlepsze i najbezpieczniejsze zaniknięcie
DLA WSZELKICH OKIEN WYSTAWOWYCH I DRZWI

stanowią:

Samodzielnie zwijające się okiennice 
bezpieczeństwa

3.blachy stalowej galowanej z jednej sztuki. Okiennice te tak trwałością swoją i; 
pieczeństwem jakie przedstawiają, oraz elegancją wykończenia, łatwością w używaniu, p— 
wyższają wszelkie dotąd znane zamknięcia okien, ich ceny zaś tańsze od wszelkich tego ro 
dzaju urządzeń, nadto okiennice te tak są trwałe, że nigdy nie zachodzi potrzeba ich napra­
wiania.

W Warszawie tego rodzaju okiennice zaprowadzone zostały od niejakiego ezasu, 
w kilku nowo wzniesionych budowlach miejscowych, wszelkich bliższych szczegółów udziela 
Bióro Techniczne

KRAFT i KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS

Potrzebną jest Pożyczka i 
Rs. 1,800,

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 

kwasów etc.

Chronią one:
Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania dachów, maszyn etc. 
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach.
Czynią miaszkalneml lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepszem i najtrwalnzsm preparatem dla malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własność farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

Do sprzedania z wolnej ręki

DOM
w Radomiu, murowany parterowy, w tym ro­
ku blachą pokryty, zawierający w sobie czte­
ry sklepy z mieszkaniami do nich przyległem! 
oficyną murowaną, drwalniami i placem do 
pobudowania frontowym, przy ulicy War 
szawsko Kozienieckiej N.163, wprost poczty i 
dom Powiatowego, za bardzo przystępną oenę.

—7433—1- 2

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

-2424-

21-0 - 8819 -

Puszki szklana* czyli lubryflkatory do smarowania machin, w różnych 
gatunkach, kształtach i rozmiarach.

Puszki blaszane do smaru stałego,
Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu.
Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
Olej do machin.
Oleje skalne do machin.
Smarowidła belgijskie.
Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używane 

przy cylindrach mahin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyż­
szość nad innemi dotąd używanemi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy

Kraft & Kuksz,
831
I tańszy.

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Ktoby miał do sprzedania lub wydzierża­
wienia

Filurt
od 4 do 15 włók w dobrej glebie, z inwen­
tarzem żywym i martwym, zabudowami go- 
spodarskiemi, wygodnym domem mieszkalnym, 
ogrodem owocowym, łąką, wodą i laskiem 
w okolicach Warszawy najdalej mil 4 lub 
o tr.y stacje koleją, raczy dać znać do A. 
Dłużniakiewicza, przy ulicy Mokotowskiej za­
mieszkałego pod Nr 19 nowym. —7440—1—6

Nowo otworzony skład 
Karola Dejnert,

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu, 

otrzymał nowy transport Fortepianów, 
Pianin i Melodykcnów z najpierwszych 
Fabryk zagranicznych.

Wynajem Instrumentów 
na dogodnych amortyzacyjnych warunkach. 

Wszelka gwarancja.
Przy ulicy Senaterskiej Nr 28, obok Resursy 
Kupieckiej. —7454—1—6

jesionowa, rozbierana, używana, za rs. 18 do 
sprzedania. Ulica Ś to Krzyzka Nr 13. Wia­
domość u stróża. _ —7443—1—3

^Nadszedł nowy transport

TOKARŃ
w wielkim wyborze, począwszy: od 4 do 12 
cali wysokości Kernera i ol 4*/a do 14 stóp i 

długości, oraz '

Wiertarń i Maszyn,
do wytłaczania dziur rozmaitych rozmiarów. • 

Maszyny te polecają, po cenach nader 1 
umiarkowanyeh

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

-7356-1-0
Do sprzedania

KOCZ
poczwórny i Kareta podwójna, roboty Pe- 
tersburgskiej. w zupełnie dobrym stanie, w Fa • 
bryce powozów Romanowskiego na Królew­
skiej. O cenie dowiedzieć się można u Puł­
kownika Bar. Bruiningka na ul. Marszałkow­
skiej Nr 75 nowy. —7130—2—6

Patrzebne jest rs. 300, 
na pierwszy numer hypoteki Kolonii, blizko 
Warszawy. Wiadomość w Zakładzie Zegar- 
Mistrzowskim, Ulica Mazowiecka Nr 2.

-7311-2-2
Sprowadzono z dóbr ;Boża-Wola do War-

młodych rassowyeh. Są do widzenia w Ho­
telu Polskim. W tychże dobrach jest do 
sprzedania macior rassy elektoralno-negretti 
sztuk 200, oraz dwa. buhsje hollenderskie 
dwuletnie. —7437—1—4

Jest do ’sprzedania z wolnej ręki

BARDZO KORZYSTNY INTERES

Końmi, uprzążg i Sanka­
mi w stanie zupełnie dobrym, lub te® same 
Dorożki z końmi i Sankami.—Wiadomość u 
właśoieieciela tegoż domu. —7412—1—3

Mieczysława Epstein 
kaneelarji Zarządu na 

1-3-7392-

Jest do sprzedania

Suknia Ślubna 
bareżowa i Buciki białe, za bardzo przy­
stępną cenę. Uliea Chmielna domu Nr 1, 
mieszkania 5, można widzieć od godziny 11 
rano. —7399—1—1

"DWA MAGLE 
Wiedeńskie, 

do sprzedania, ulica Wązki Dunaj Nr 13.
—7387—1—2

Z powodu słabości jest do sprzedania 
lub wydzierżawienia

GARBARNIA

__ ____ Nr 73 przy ulicy Solec w Warsza-
_wie w olizkości ulicy Tamki poło­

żony, w części murowany, a w części dre­
wniany,

—, wraz z 4-ma

_____ Jest do sprzedania

złoty, niekryty, ankier, dewizka i pierścio­
nek. Wiadomość między 4 a 5 po południu, 
w lokalu Nr 6, domu Nr 97, wprost kolumny 
Zygmunta. —7450—1—1

Z powodu wyjazdu właściciela zakładu do 
Rossii, jest do odstąpienia

RESTAURACJA
s patentem i eałym inwentarzem, znajdująca 
się w bardzo korzystńem miejscu na Nowoj 
Pradze, przy Nadwiślańskiej drodze żelaznej, 
w byłym dymu Rabinowiczowej Nr 1.

-7405-1-3

Żądaną jest pożyczka

25,000 rs. i 10,000 rs.
l-sze na 1 numer domu przy ulicy pryncypal- 
nej bez Towarzystwa;2-ienatakiżdom w Iszej 
lecz mniejszej połowie wartości; wiadomość 
w Magazynie Zjednoczonych Ślusarzy przy u- 
licy Miodowej Nr 6, dom Mrozowskiego, bez 
pośrednictwa i bez żadnego komisowego.

2-3—7346—

Rsr. 8,000,
Żądane są zaraz na 2 Nr hypoteki po Towa­
rzystwie, domu znacznej wartości w Warsza­
wie, wiadomość u Patrona Ksawerego Smo­
leńskiego, ulica Długa Nr 16. 2—3—7358—

15 Wetów epssowycb
Do sprzedania w dobrach Teresińskich przy 
Stacji D. Ż. W. W. Ruda Guzowska; wiado­
mość w biurze JW. Mieczysława Ebstein 
w Warszawie i w ' 
miejscu.

PIANINA 
nowe i używane, za bardzo przystępną cenę 
są do wynajęcia przy ulicy Twardej Nr 8 
zaraz za Placem Grzybowskim, w lewei ofi 
cynie na 1-m piętrze. —7386—1—3

- blisko Warszawy położona, wraz z 3 M- 
• i domami mieszkalnemi, ogrodem owoco- £ 
5wym i wszelkiemi potrzeonemi rekwizy- ł 

tami. W ogrodzie jest sadzawka. Wia- ;$■ 
do mość: róg Wspólnej i Kruczej .Nr 13, » 
w Bawarji od godziny 7 do 10 wieczór. j f-
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Kurjerek Księgarski dwutygodniowy 
IfflYMO OBGIURANDi 

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.
Fllja, Senatorska, 22.

Książki otrzymane w pierwszej połowie Kwietnia.
Coppóe Franciszek. Dwie boleśai. Dramat 

w 1-ym akeie wierszem, kop. 30.
Darwin Karol. Dobór płciowy, przetłoma- 

c.ył z angielskiego Ludwik Masłowski, 2 
tomy, rs. 5 k. 40.

„ O pochodzeniu człowieka, przetłomaezył z 
angielskiego Ludwik Masłowski rs. 2 k. 70. 

Hugo Wiktor. Piękny Pecapin i piękna 
Bauldour tłomaozył F. Stopelle, kop. 45.

Janina Marya. Pierwsze fijołki. Poezje, 
kop. 30.

Jordan Wilhelm. Wdowa Agisa. Trage­
dia w trzech aktach, tlomaczył Kazimierz 
Kaszowski, kop. 50.

Louis Józef Obraz czynności urzędowych 
połączonych z założeniem ksiąg ginuto­
wych, rs. 1 kop. 20.

Marya B. Poezje, kop. 70.
Miklaszewski W. i Budziński St. Pod­

ręcznik dla sądów gminnych Królestwa Pol­
skiego, zeszyt I-y i II gi z przedpłatą za 
ostatni rs. 1 kop. 871/,.

Mlttalataedt Jan. Uwagi ogólne do fran­
cuskiego i ruskiego wydania dzieła „Nowe 
ekonomiczne zasady budowy społecznej, 
kop. 75.

Moliera Jan Poquelin. Szkoła kobiet. Ko­
media w pięciu aktach wierszem, przełożył 
Kazimierz Zalewski, k. 50.

Mokronowski. Roadstery i ich użyteczność 
dla polepszenia rassy koni krajowych rs. 1. 

Patlon Eustachy. O robotach ziemnych.
Przewodnik teoretyczny i praktyczny dla 
użytku inżenierów, budowni<zyeb, przedsię­

biorców i właścicieli ziemskich, z tablicami 
dla obliczeń wykopów i nasypów (z 2 ryci­
nami litografowanemi) kop. 90.

Pol Wincenty. Geografia ziemi świętej, 
w dwóch księgach, rs. 1 k. 20.

Polkowski Ignacy ks. Katedra Gnieźnień­
ska, rs. 15.

Rostafiński Józef Dr. Historja rozwoju 
wydętki korzankowłosej (Botrydium granu- 
latum L. GreiF z tablicą) k. 60.

_ Śluzawce (mycetozoa), monografia rs. 5. 
Rakowics Dr. O interesie depozytowym. 

Odczyt, kop. 40.
Schiller Fryderyk. Wallenstein. Poemat 

dramatyczny, rs 1 kop. 20.
Schroeder Dr. Prof. Wykład cbarób ko­

biet, przekład dr. Stanisława Kondratowi­
cza, z 147 drzeworytami w tekście, rs. 6:

Skarbek Fryderyk hr. Pan starosta. Po­
wieść obyczajowa, kop. 50.

„ Życie i przypadki Faustyna Feliksa na Do- 
doszach Dodosińskiego kop. 60.

Słowacki Juliusz. Listy do matki 1830— 
1835, rs. 1 k. 50.

Sprawozdanie o stanie szkół ludowych 
w Galieji za rok 1874/5, kop 75.

Tuszyńskt Aleksander. Wizerunki Pol­
skie, zbiór szkiców literackich rs 1 k. 20.

Weinberg Julian Dr. Polacy w rodzinie 
Sławian, rs. 1.

Wężyk E. Przewodnik dla fotografujących 
się, podług najlepszych źródeł kop. 20: 

1—1—6838—
NA CHLEBIE ŻONY 

najświeższa powieść,
przez Jana Zacharjaslewlcza, 

wyszła nakładem Księgami 
CaSSillSU, 

dawniej S. H. Merzbacha, Miodowa Nr 14. 
Cena rs. 1.20, z przesyłką rs. 135. 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

Księgarniach w kraju i zagranica.
_________ -6674-4-6 

We wszystkich Księgar­
niach nabyć można: 

OGRODNICTWO 
warzywne, drzew owocowych i 
krzewów jagodowych, oraz uży­
teczność tychże. Zawiera jak z ta- 
kowemi obchodzić się należy, aby 
się dobrze trzymały i nieuległy 

zniszczeniu,
przez

D-ra Karwackiego.
Cena kop. 60.

KWIATÓW 
hodowanie 1 roślin pokojowych pielę­

gnowanie, przez

D-ra Karwackiego, 
nowe powiększone wydanie. 

Cena kop. 37 V3.
Skład główny powyższych dziełek 

w KSIĘGARNI 
Gtebetbnera i Wolffa. 

-5262 - 6 —6

W diiu 3 (15) Maja 1876 r., o godzinie 10 
z rana, sprzedaną będzie w Trybunale Cywil­
nym w Warszawie w Wydziale I ,

NIERUCHOMOŚĆ 
w Warszawie przy ulicy Żytniej pod Nr 
2518a położona. Licytacją zacznie się od sum­
my rs. 2,179 kop. 40, jako % Części szacun­
ku. Wadium rs. 2,000. Bliższe szczegóły po­
wziąść można W kancelarji Pisarza Trybuna­
łu i u podpisanego O.brońcy (przy ulicy Gra­
nicznej pod Nr 13).— Jakób Klrstrot, Patron. 

1-3-7418-

W Księgami Maurycego Orgelbranda, 
naprzeciw posągu Kopernika, złożono do 
sprzedaży

za bardzo przystępną cenę

komplet od 1 do 19 tomu włącznie, częścią 
. w oprawie porządnej, częścią bez oprawy, 
, oraz pojedyncze tomy i kwartały aiektó- 
■ ryeh lat.

I Tygodnik Ulustrowany
, od początku wydawnictwa do tomu 13 włąez- 
i nie i Serji II, tom 3 i 4.

I Bibljoteka Warszawska
za lata 1847 do 1863 włącznie, oraz lata 
1866,67,68 i kilkanaście pojedyńeych zeszytów.

-6460-3-3

NAKŁADEM

Juliana liillera
ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła 

Ś go Antoniego 
wyszły nowości Muzyczne

SERENADA 
wykonywana w dramacie Wiktora Huge 

Angelo Malipleri
Muzyka i wolny przekład z francuzkiego

Wł. KROGUŁSKIEGO.

Marzenia Dziewicy
przez

TEODORA HERTZ.
Do nabycia w składach Muzycznych w War­

szawie i na prowincji po kop. 15.

W dniu 28 Kwietnia (10 Ma- 
gKaP ja) r. b., o godzinie 11 z rana 

w Koszarach Ujazdowskich, 
zajmowanych przez Lejb-Gwardji Litewski 
półk; sprzedawane będą przez publiczną li­
cytację £

RUCHOMOŚCI
po zmarłym Oficerze tegoż pułku pozostałe.

=========Ł==S=-  
Do Sklepu i Kantoru przy domu Kommis- 

sowym na prowincji, potrzebny jest

.UCZ E
dobrze piszący, z przyzwoitem wychowaniem. 
Bliższa wiadomość u Szwajcara w Hotelu 
Drezdeńskim. —7458—1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie w sali licyta­

cyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę dla miasta Warszawy w r. 1876:
1) Brukowców zwyczajnych około sażeni kubicznych 600, od rubli sr. 50 za sążeń ku- 

biozhy.
2) Szabru sażeni kubicznych 250, od rs. 55, za sążeń knbiezny.
Konkurenci nieżyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter­

minie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wyma­
ganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego. . ... . ,

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1—3—7116—

Potrzebną jest

PANNA 
szyjąea na maszynie Weelera Wilshon, oraz 
Panny do staników i podręczne Ulica Po­
dwal Nr 8, 1-e piętro. —7363—1—3

Potrzebną jestPotrzebną jest

uzdatniona do krawiecczyzny. Ulica Twarda
uzdatniona do krawiecczyzny. Ulica Twarda

1 Nr 28, mieszkania 22. —7422—1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
Podaje niniejszem do wiadomości, że wywózka nieczystości kloacznych za rogatki Pe- 

tersburgskie na grunta Inżeniorji Wojskowej, położone między szessą, kolonią Pelcowizną i 
górami Szwedzkiemi, wzbronioną została i że do wywózki takowych nieczystości wyznaczone 
zostały w blizkeści Warszawy nowe miejsca: dwa na prawym i trzy na lewym brzegu Wi­
sły a mianowicie:

1) Za rogatkami Moskiewskiemi na giuntach p. Briihla położonych na 4 wiorście z le­
wej strony szossy Moskiewskiej.

2) Za rogatkami Ząbkowskiemi na gruncie p. Żyznowskiego położonym po lewej stro­
nie drogi prowadzącej z Targówka do Brudna.

3) Za rogatkami Wolskiemi na gruncie p. Biernackiego położonym pomiędzy polem 
wojennem i drogą prowadzącą do wsi Górce.

4) Za rogatkami Wolskiemi na gruncie tegoż właściciela położonym między szc-ssą 
Kaliską i koleją Warszawsko-Wiedeńską i

6) Za rogatkami Jerozolimskiemi na gruncie wsi Czyste położonym między drogą War­
szawsko-Wiedeńską i szossą Krakowską.

Nadal więc nieczystości kloaezne tylko na te grunta wywożone być mogą gdzie do 
dołów odpowiedniej głębokości zakopywane być winny. Wylewanie nieczystości na powierzch­
nię ziemi zabiania się. Punkta gdzie mianowicie nieczystości zakopywane być mają, ozna­
czone będą na miejscu wiechami słomianemi.

W ostatnich dniach Czerwca r. b. sprzeda­
ne zostaną w Trybunale Cywilnym w War­
szawie, przez publiczną licytację w drodze 
benefiejalnej Dobra Ziemskie

OPYPY
w Guberni Warszawskiej okręgu Błońskim 
położone, o wiorst 28 od. m. Warszawy, 4 od 
osady Grodzisk i kolei Ż. W. W., a 14 od 
szosse Warszawsko Błońskiej odległe, gleba 
pszenna i żytnia, na plantacje buraków zda­
tna. Ogólna rozległość morgów miary n. p. 
649, (dz 3241/J), prętów 268, w tern lasu oko­
ło.włók 5 (dz. 75). Zabudowania gospodar­
skie kompletne. Dommieszkalny obszerny w do • 
brym stanie. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 29,111 kop. 89, znaczna część szacunku 
może być zatrzymaną przy grucie na procent 
prawny. Bliższe objaśnienia udzieli podpisany 
Adwokat przy ulicy Długiej pod Nr 22 za- 
zamieszkały. Kajetan Piotrowski Adwokat.

1-3 -7424—

W dniu 3 (15) Maja 1876 r. o godzinie 10 
z rana, sprzedane będą w Trybunale Cywil­
nym w Warszawie w Wydziale I 

NIERUCHOMOŚCI
w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 
695—696a—697a i 698 położone, na gruncie 
których mieści się Młyn Parowy. Licytacja, 
zacznie się od summy rs. 91,240 kop. 36 jako 
s/3 części szacunku. Wadium rs. 10,600. Bliż­
sze szczegóły powziąść można w kancelarji 
Pisarza Trybunału i u podpisanego Obrońcy 
(przy ulicy Granicznej pod Nr 13).—Jakób 
Kirszrot, Patron. 1—3—7417—

Potrzebną jest zaraz 

PANNA 
do szycia, uzdatniona do bielizny i krawiec­
czyzny, na prowincją, za dobrem wynagro­
dzeniem. Wiadomość bliższą powziąść moż­
na na ulicy Chmielnej Nr 48, stróż wskaże.

-7447-1-1

WAŻNA WIADOMOŚĆ '
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

PRESS 3URANT:
Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Fraucuzkich od rs. 84—22; Garnitury cznme Żakietowe od ra. 22—25; Garnitury 
Tużurkowe od rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielskie z pasa­
mi od ra. 16—22; Palta Angielski® do Stanu od rs. 14—24; Sak Palta od £2-22; 
Palta z Alpagi ed rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rs. 8 —12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—88; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 9-12; Dziecinne garni­
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12, od rs. 6—10; Spo­
dnie różne od rs. 4.50—7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczko­
we od rs. 4—4.50.

Krawiec z Wiednia I

ohmie ulica SenatersMa Br B2.
via-a-vis Kościoła S-go Aatomago. 8—0 — 6637 —

Potrzebne są

PANNY
do krawiecczyzny damskiej uzdatnione. Wia­
domość ulica Mazowiecka Nr 1350/11 — Cho- 
Jecka. . ■ ■ —7373^-1—1

Plac z Ogrodem 
jest dę sprzedania., ogólnie lub na łokcie przy 
Ulicy Żytniej. Wiad. przy ul. Wolskiej Nr 26.



n =

Potrzebną jest

Do wynajęcia od 1 Lipca ~ b,

Potrzebne są

Letnie Mieszkanie 00 WYNAJĘCIA
Jest do sprzedania

Inb bez takowych.—Wiadomość u miejsce' irwalni za rs. 290 rocznie, do wynajęcia od 
wego stróża. —7383—1—3 i Lipca r. b., przy ulicy Sosnowej pod Nr 4

Za rogatkami Mokotowskiemi,'o dwie godzi- i n,owy?ł’ Y bliskości kolei żelaznej Warszaw- 
ny drogi od Warszawy szosą, wiorst dwie od sko-Wiedeńskiej, wiadomość u Rządcy domu, 
miasta Piaseczna, gdzie znajduje się Poczta, 2—3—7018— *

Potrzebną jest zaraz

Potrzebny jest

Żądanym jest do nabycia

Znalezione przed kilku dniami

składający się z 1 salonu o 3 oknach, 4 po­
koje, przedpokoik i kuchnia, oraz spiżarnia.

siennieą kryte, do sprzedania za rs. 40. Wia­
domość ulica Oboźna Nr 1, do godziny 10 
rano i od 5 wieczorem, stróż wskaże.

—7426—1—3

Folwark PODKONICE
Wielkie, w powiecie Rawskim, rozległości 
włók 8 (120 dz.) mórg 13 (6 Vs), o 5 wiorst 
drogi od miasta Rawy, jest do sprzedania na 
bardzo przystępnych warunkach. Bliższa wia­
domość prz’y ulicy Królewskiej Nr 23 (Tivoli) 
mieszkania Nr 24, na 2 piętrze, od godz. 3 
do 9 wieczór. 1—3—7384-

z meblami lub bez mebli, do wynajęcia wkaż- 
dym czasie. Ulica Podwal Nr 8, 1-e piętro.

—7364—1-3

murowany, z 4eh pokoi, alkowy i sklepu, z za­
budowaniami gospodarekiemi, ogródek i grun­
tu mórg 18 (dz. 9), są do sprzedania we wsi 
Gidle pod Radomskiem, wiadomość w War­
szawie przy ulicy Żelaznej pod Nr 28 u Rząd­
cy domu, lub na miejscu. 1—3—7372— 

ssorowiemyl- 
ią tę pogłoskę prostując jako dla nich 
zkodliwą, zawiadamiają chęć kupna 

.—mających, 
nie dla for­

my nastąpi w Trybunale Kaliskim w d. 
4 (16) Maja r. b> o godzinie 4 popołu­
dniu. 1—2—7374—

Apteka, Piekarnia, Jatki, jest do wydzierża­
wienia na Letnie Mieszkanie lub rocznie 
od 1 Lipca r. b.

W Warszawie, przy jednej z najpryncypal- 
niejszych ulic, dobrze zbudowany i urządzony, 
jeżeli można z ogrodem, w cenie od 30 do 100 
tysięcy rs. Wiadomość bez pośrednictwa osób 
trzecich od 12*/2 do l1/, i od 5 do 6 godziny, 
ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 6.

3-3-6888-

Mieszkanie
a 1 piętrze od frontu, złożone z 3 pokoi 

i balkonem, przedpokoju, kuehni, piwnicy i

de sklepu. Wiadomość w Magazynie Ja- 
skułowskiej, ulica Miodowa Nr 483.

-7390-1-3

W dniu 27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o go­
dzinie 2 z południa, w tutejszym Trybunale 
cywilnym, w Wydziale II, sprzedanym zosta- 
sle przez publiczną licytację w drodze działów 

Wiadomość dla Panów Emerytów 
lubiących zajęcie.

W osadzie Sulejów, z powodu zmiany oko­
liczności, jest do sprzedania do inek składają­
cy się z 3 pokoi i kuchni, oraz placu na 
ogród, przytem około 15 mórg ziemi z zasie­
wami każdego czasu.—Wiadom. bliższą udzieli 
właściciel za dołączeniem Marki. Adres: La- 
tuszewski w Sulejowie nad Pilicą.

—7420-l>3 -

OSTRZEŻENIE.
Z powodu zaginięcia Rewersów prywatnych 

wydanych na imię Julji i Wiktorji Tokar­
skiej. aby takowych nikt nie nabywał, gdyż 
one jako zrealizowane przez podpisanego nie 
mają żadnej wartości.
—7421—1—3 Antoni Latnsxewski

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, przej­
rzane być mogą w Kancellarii Podpisaraa 
Trybunału Wydziału II, w Warszawiej pod 
Nrem 549, jak również u Obrońcy sprzedaż 
Dopierającego, przy ulicy Ś-t > Jerskiej pod 
Nrem 1767 (8 nowy) zamieszkałego.

Lucjan Bojasiński, Patron. 
-7071—4-4

Młoda, dobrze zbudowana, ze świeżym pokar­
mem. Zgłaszać się uprasza pod Nr 13, Bra­
cka,stróż Antoni wskaże. 2—2—7345—

KXXXXXXXXXXXXXXXXX> 
Rozeszła sie pogłoska, że licytacja dóbr 

NIEWIESZA
w gubernji Kaliskiej, w drodze dtiałów 
Sprzedać się mających, odbędzie się po­
zornie a nie rzeczywiście, z powodu ja­
koby układów między współsukeesorami 
nastąpionych. W spólsukcessorowie myl 
ną tę, pogłoskę prostując j 

powyższych dóbr Niewiesza maj 
że licytacja rzeczywista a i_l_ R____

Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 ruku

5 pokoi, alkowa, przedpo­
kój i kuchnia,

z wszelkiemi wygodami. Wiadomość róg Bia­
łej i Ogrodowej Nr 11 nowy. —6932—2—3

Kilka PANIEN 
umiejących szyć białe rzeczy na maszynie, 
dobrej konduity, znajdą zajęcie stałe z utrzy­
maniem całodziennem i pensją. Wiadomość 
Marszałkowska Nr 48 nowy, na 2 piętrze, po 
lewej stronie wchodząc na schody.

1—3—7367—

od 1 Lipca są do Wynajęcia: 1) Całe 1 pię­
tro, składające się z 7 pokoi, przedpokoju, 
kuchni i spiżarki, piwnicy i góry osobnej i 
wspólnej. 2) Na dole, 4 pokoje, 1 ' ‘ ’
wnica i góra wspólna. Mogą być dwa pokoje 
pojedyncze z oddzielnym wejśeiem; wiadomość 
u właściciela domu Nr 1445o/5 ulica Hoża.

1-6—7411—

od Ś-go Jana r. b. przy ulicy Długiej pod 
Nr 21/587 na drugiem piętrze od frontu.
1 \ G Prttni duży sa’on i kuchnia an- 
J-y V AVB.V1, fielska rs. 800 rocznie.

A ‘DnlrniA i duża kuehnia angiel- &) 4: rOKOJO Bka rs. 450 rocznie.
3) w oficynie na drugiem piętrzeI fklrnl umeblowany, z jednego pokoju, UvlVtll przedpokoiku, sypialni i spiżarki 
a to oi.łdŁigo Maja r. b., rs. 30 miesięcznie, 

dy^fiwnice A S! 
cznie.—Wiadomość na miejscu u Rządcy a 
w nieobecności tegoż, u pana Strzelbickiego 
Nr 8 lokalu, stróż wskaże. 2—3—6998—

mahoniowy, w dobrym stanie, fabryki Neu- 
hold eto. Bruner, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość we wsi Wola, w domu Karwac­
kiego Nr 268, w Bawarii W. Ługowskiego.

-7430—1-1

Fr. Kuśmierskiego, 
Ulica Oiłodna Wr i®, 

wyrabia:
Kapsułki elastyczne z olejkiem rycy­

nowym z których każda łyżeczkę od kawy 
takowego zawiera, a pomimo swej objętości 
nader łatwe są do użycia, za praktyczne przez 
Towarzystwo lekarskie Warszawskie uznane.

Na żądanie WW. PP. Doktorów, kapsuł­
ki te z innemi środkami, jak np. Bals. Co- 
paivae, przygotowywanemi być mogą.

Plaster lepki z kwasem salicysowym, 
przyśpieszający gojenie ran.

Watę hemostatyczną, j'ak również Wa­
tę nasyconą kwasem salicylowym do 
opatrunków.

Papier synapizmowy znany ze swego 
szybkiego działania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna 
Nr 12.

Sprzedaż odbywa się we wszystkich znacz­
niejszych aptekach, oraz Składach Materja- 
łów Aptecznych. —2988—2—2 

Dwóch Uczniów 
poszukuje renomowana Cukiernia, w jednem 
z większych miast prowincjonalnych. Wia­
domość w labryce Czekolady Riese i Pio­
trowskiego. Ulicą Elektoralna Nr 19.

-7362—1-1

dla chorej osoby, przy zapewnieniu wygód i 
opieki, może być wynajęty w każdym czasie 
u Akuszerki przy ulicy Solnej Nr 8.

—7456—1—3

5 POKOI
przedpokój, kuchnia, spiżarka, piwnica i góra 
wspólna, rocznie za 4C0 rubli do wynajęcia, 
Nr 13/274, Freta Szeroka. -7446-1—3

do szycia bielizny na maszynie Weehlera i 
Wilsona, oraz podręczne, tudzież Panny do 
sukien. Elektoralna Nr 14, mieszkania 18.

-7318-2-2

składający się z 6 pokojów, przedpokoju, ku­
chni, piwnicy, góry ze stajnią na cztery ko­
nie i wozownią, z ogrodem ewoeowym, prze­
strzeni mórg 3 (dz. l>/»). Okolica leśna, rzeka 
tuż po za ogrodem płynie. Wiadomość ulica 
Nowogrodzka Nr 21a, u miejscowego Rządcy. 

1-6-7425-

Do wynajęcia od 8 Maja do 1 Lipca r. b. 

MIESZKANIE 
składające się z trzech pokoi, przedpokoju, 
kuchni i spiżarni, z wszelkiemi wygodami, na 
2 piętrze od frontu, przy ulicy Grzybowsk’ej 
Nr 27 nowy, niedaleko Saskiego ogro ■ , 
Mieszkanie to może być wynajęte z mebla. <’

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 20, wprost 
kościoła S-go Antoniego, jest do wynajęcia 
od S go Jana r. b. na 2-m piętrze od frontu 

na Cukiernię, w środku miasta, któby. miał 
takowy do wynajęcia zaraz lub później, ra­
czy złożyć adres w Redakcji Kur. Warszaw, 
pod lit. L. K. 1—6—7408—

W domu pod Nr 7, przy Zielonym Placu 
obok hotelu. Maringe, do najęcia odoMajar. b. 

Lokal umeblowany 
ze sprzętami gospodarczymi, na 1 piętrze z bal­
konem, składaiąey się z 5 pokoi, przedpoko­
ju i kuehni. W tymże domu od frontu ulicy 
Marszałkowskiej do na:ęeia od 1 Lipea r. b, 
Lokal na 1 piętrze, składający s:ę z 6 po­
koi, przedpokoju i kuchni, wiadomość na miej • 
scu u Zarządzającego domem. 1—3—7388—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 6 oktawach, w dobrym stanie za rs. 30, 
przy ulicy Źródłowej Nr 6, mieszkania 6, 1 e 
piętro, ulica ta jest przy Marjensztadzle.

—7406-1-3

6,000 łokci kwadratowych, obejmujący cęęść 
Nieruchomości Nr 217IB stanowiący, przy 
ulicy Smoczej położony. Licytacja zaeznie się

W Łitografji M. Fajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52. 

Chłopcy 15-to letni, 
znajdą stałe zajęcie.

—7369—1—3

Jest do najęcia tanio 
LOKAL frontowy, 

składający się z 4 pokoi, pasażu, przedpokoju 
i kuchni, na 2-m piętrze, do i Lipca r. b. 
Ulica Solna Nr 7. -7255-2—3 

Jest do sprzedania

CUKIERNIA
z wszelkiemi utensyljami i zapasami lodu, 
w mieście. Lublinie w Hotelu Eurepejakim.— 
Bliższa wiadomość W miejscu lub, w demu 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 11 
nowy wprost Sgo Krzyża, w mieszkaniu W. 
Wesołowskiego. —7428—1—1

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpie­
nia w każdym czasie

TRAKTYJERNIA
wraz i kawiarnią, wiadomość na miejscu, uli­
ca Piwna Nr 12, tamże jest do sprzedania 
Maszyna systemu WeUeia i Wilsona za 
bardzo przystępną cenę. 1—3—7391—

Do najęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Siennej Nr 11

FORTEPIAN
palisandrowy z mechaniką angielką, całym 
blatem metalowym i czterema szprejcami o 
7 oktawach, w bardzo dobrym stanie będący, 
jest do sprzedania w domu Nr 6 prry ulicy 
Elektoralnej’, w mieszkaniu Nr 4. Obejrzeć 
można codziennie od godziny 11 przed połu­
dniem do 4*/a po południu. —7423—1—3

FORTEPIAN 
mahoniowy o 6 oktawach, z silnym tonem, 
blatem, szprejcami podług nowego systemu, 
oraz Szafa jesionowa, Komoda i umy­
walka są do sprzedania—Bliższa wiado­
mość przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1855 (17) 
stróż wsku że —7453—1—1

z ogródkiem, składający się z 3 pokoi, 
ry osoonej i przedpokoju, kuchni, wygódki. 4 lub 3 po- 
kuchnia, pi- kdje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wygódka.

z harcików angielskich, które za udowodnie­
niem własności 1 zwrotu kosztów odebrać 
można. —7398—1—1

Do zawiązującej się na prowincji współki 
zbożowej, poszukuje się

SPÓLNIKA
z kapitałem najmniej 1,000 rs. Któraby zarazem 
mógł spełniać obowiązki buohhaltera współki. 
pożądany jest bezżenny. Adres wskaże Rządea 
Hotelu Krasowskiego. . 1—1—7457—

Zgubioną została

Branżom złoto,
w przejściu z Teatru, łaskawy znalazca raczy 

| odnieść na ulicę Nowy-Swiat Nr 12, 3 piętro. 
I mieszkania Nr 5, aa nagrodą jakiej żądać 

będzie. 1—1—7455—
W dniu 26 Kwietnia d» domu Nr 21 na 

ulicy Żelaznej przybłąkała się

FORTEPIAN
w dobrym stanie, o 6 oktawach, za rs. 50 
jest do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 54, na 
3-m piętrze, u P. Zielińskiej.—Tamże udziela 
się Lekcje Kroju robót damskich.

—7441-1-3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania lub 

wynajęcia

' FORTEPIAN 
mahoniowy e 6 oktawach, z miłym głosem i 
w dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę, 
przy ulicy Mostowej, pod Nr 227/16, stróż 
wskaże mieszkanie, 1—3—7410—

odłamanej widocznie od przedmiotu brylanto­
wego i zawierające dwa brylanty, właściciel 
ode\,Taij może za udówednieniem, zwrotem ko­
sztów ogłoszenia i wynagrodzeniem biednej 
sługi i znalazczyni takowych pray rogu ulicy 
Ery wańskiej i Marszałkowskiej Nr 12, w mie- 
szkaniu Nr 7.^^^^^^1409—

w Mokotowie, do odstąpienia, cztery pokoje 
śiiUathNr’l “miSkania ’ I ?

na dole, wśród ogrodów.—Tamże na 2-m plę- 
trze 3 pokoje. —7429—1—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Salon, Pokój
i przedpokój, na 2 m piętrze od frontu, przy 
ulicy Nowo Senatorskiej Nr 7/476b.

-7449-1-1

Zaraz do wynajęcia przy ulley Kruczej Nr 3 składający się z przedpokoju czterech pokoi. ■
— __ - spiżarni, antresoli, kuehni, dwóch piwnic i

Ił ił/ 4 DlB 1/ i I Tip I góry wspólnej, w parterze może być wyna- 
I 1/V /ł łllHlIlH z Przeroljieniem na Sklep większego Za-

I / I I ri I \ / |\ \ I I U i aładu, oraz i inne mniejsze mieszkania pod
I I XJ. A VU.VUJJ : Nr 14 nowym 1346G przy ulicy Śto-Kizyzkiej. 

Wiadomość u Rządcy domu w miejscu.
—7132—2—3

Letnie Mieszkanie
z powodu wyjazdu do odstąpienia w Grochó­
wie na 6 wiorście, złożone z 3 pokoi, kueh-

< ni, za rs. 40 na cały seznn. Wiadomeść 
j w sklepie W-go Chwata. Miodowa Nr 10 
» nowy. —6873—-3—3

Korzystny Interes.
Sklep Galanteryjny 1 Dystrybucja, jest 
do odstąpienia w każdym ozusie. Wiado. I 
mość Nowy Świat Nr 7, w sklepie.
_________ __________ —7444—I-” |
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waśsm m msijt iu
dla ludu i dla odprawiających to nabożeństwo 

w gronie domowników
ułożony przez

O. PROKOPA, Kapucyna
Wydanie dziewiąte. Cena 25 kop. Z przesyłką pocztą 30 kop. Skład R-łówny w księ­

garniach Maurycego Orgelbranda naorzeciw posągu Kopernika, oraz Filji przy ulicy 
Senatorskiej Nr 22. W t; ” Księgarniach, są do nabycia.
2 —4 Wszysiki. książki na miesiąc Maj ułożone. — 8837 —

Śakładem Księgarni

G. SENNEWALDA
przy ulici^ iiodowej IKr 481 (4),

wyszło:

SADOWNICTWO
Poradnik podręczny dla wykładu uprawy owocowej, oraz własnego nauczenia się takowej,

przez

D-ra Ed. Lucasa i D-raFr. Medicusa,
przełożył z ostatniego wydania niemiezkiego Fr. OSTERLOFF, uczeń B. S. G. W. i L. 
w MarymoBcie, Członek Tow. Ent. w Berlinie.—Cana rs. 1 kon. 20,"z przesyłka rs. 1 k 35.

WARZYWNICTWO
zawierające dokładny wykład teoretyczno-praktyczny uprawy ogrodowej i rolnej roślin 

warzywnych,—przez

D ra Ed. LUCASA,
z ostatniego pomnożonego wydania, przełożył L. DEMBOWSKI.—Cena Ksr. 1 kop. 35, 

z przesyłką rs. 1 kop. 50.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.
Od Wydawcy: Co do wartości powyższych książek, powołujemy się na zdanie zna­

nej tutejszej firmy ogrodniczy Braci Hozerów, które poniżej przytaczamy:
„Zapytany o zdanie co do wartości dzieł E. Lucas’a i F. Medicusa, z przyjemnością 

przychodzi mi oświadczyć.' iż uważam je za najlepsze tak pod względem pomologicznym, jak 
pod względem praktycznego zastosowania teorji, przez długoletnie doświadczenie nabytej. 
Przyswojenie językowi polskiemu tych książek, jest pożyteczną pracą, która bezwątpienia 
przyczyni się do podniesienia ogrodownietwa w kraju tutejszym.'’

2 — 3—6695—

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 7 (19) Maja r. b. o godzinie 11 z rana,'odbędzie się w sali licytacyjnej Ma­

gistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, ‘ na dostawę w roku 1876 około 
90 000 dziennych porcji żywności, dla aresztantów Warszawskiego Aresztu Policyjnego, od 
kop. i2'/a za porcję.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o 1'e.ytacji, jakj też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 2—3 — 67S6 —

Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) 1876 roku.Data «5 Maja 1876 Piątek,

Wyszła z druku

wyłożona sposobem elementarnym
przez

TADEUSZA KORZONA 
z dołączeniem 3-ch map, planu, tablicy 

synchronistycznej i 97 drzeworytów
Dzieło powyższe jest jednem z tych rzadkich objawów samodzielnej pracy, jaka na­

sze pedagogiczne podręczniki nie zawsze cechuje. Dotychczas z wyjątkiem oryginalnego 
dziełka historycznego Zdanowicza, opierać się musieliśmy na tłumaczeniach z litoratur ob­
cych; pan Korzon dał nam pracę oryginalną, bogatą treścią, samodzielnym poglądem i zdo­
byczami najświeższemi na polu badan dziejów ludów głębokiej starożytności.

Przy całej wewnętrznej wartości dzieła liczne drzeworyty umieszczone w tekście są 
niejako dopełnieniem opowiadania, bo uzmysławiają młodzieży to, czego się jej słowami 
przedstawić nie da; wrażają jej na zawsze w pamięć historję danego ludu.

Świeżość i jasnosć wykładu, czystość języka, prostota w opowiadaniu, potoezystosć 
stylu, zapewniają tej ks:ążce trwałe powodzenie. .

Powyż-ze dzieło przeszło obecnie na wyłączną własność księgarni Gebethnera i 
Wolffa i sprzedaje się w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.

2-6 — 6801 —

We wszystkich Księgar­
niach nabyć można:

500
SROM DOMOWYCH, 

czyli najtańszy lekarz domowy, wraz z prze­
pisem urządzenia Apteczki domowej 

Doktora Hufelanda, 
nowe wydanie. 

Cena kop. 25.

Tablica StatptyczRa 
wszystkich krajów kuli 

ziemskiej, 
opracowana podług najnowszej Tablicy 

Ottona H’ubnera. 
Cena kop. 20.

Powyższe dziełka znajdują się na składzie 

w KSIĘGARNI 
Gebethnera i Wolffa.

4—6—5261 -

WIKTORA HUGO.
PIĘKNY PECOPIN
i piękna

Powieść popularna,
przez

F. STOPPELLE.
Cena kop. 45,—z portem kop. 55.

W. N. OLINA. 
PIR AGI, 

Tragedja w 5 aktach i 9 odsłonach, z bale­
tem i śpiewami: tureckim i arabskim, z ros • 

syjfSkiego przepolszezona, przez 

WŁADYSŁAWA 
™ EHWfflTMEMSffiO,

Cena kop. 75.- z portem kop. 90. 
Skład Główny w Księgarni

Bl I fflMB.
przy uliey Krakowskie Przedmieście Nr 443 
(71), znajdują się również do nabycia we 
wszystkich znaczniejszych Księgarniach w kra­

ju i zagranicą.
-6173-3-3

Ł IffiMIffl.
TewarśwBanHfakturmh

Z FABRYK *

Petersburskich’
i Moskiewskich

Róg Miodowej i Sen at orskiej

Co tydzień świeży tran­
sport: Perkali i Krotonów 

kolorowych, 
na suknie, koszule, meble i firanki. 

Wielki wybór Bareży 
wełnianych i lnianych, 

-6694-4-6

Dzieło dwu tomowe
wydanie 3!

Obejmuje najnowszą i naj - 
praktyczniejszą naukę o kra­
wiectwie damskiem, zawie­
ra 10 arkuszy tekstu, a rycin 
1,000 figur, kosztuje rs. 3 k. 
50; linijki krojowe, które bar­
dzo ułatwiają naukę rs. 1 k. 
30, nabyć można w mieszkaniu 
autora Ksawer. Głodziń- 
skiego i tamże odbywa się 
nauka kroją.

Przytem uwiadamiam, że przybyłem zagra­
nicy uo Warszawy tylko na pewien czas. Na 
odpowiedzią listowne proszę marki dołączać.

Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13. 
-6634- 5 -8

KSIĘGARNIA 
Maurycego Orgelbranda, 

naprzeciw posągu Kopernika i Filja przy uli­
ey Senatorskiej Nr 22, otrzymały na skład 

główny

Jana Mittehtaedta.
Uwagi ogólne do dzieła .Nowe ekono- 
miczio zasady budowy społecznej.“ 
Cena 75 kop.—z przesyłką pocztą 85 kop.

—6461—3-3-------- ---- ------- ■ ---

CHOR STRAŻY iCf J
przez

A. E. M. Gretry, 
grywany w Dolinie Szwaearskiej, przez or­
kiestrę damską, wyszedł w układzie forte­

pianowym, nakładem składu ust

G. SENNEWALDA,
przy uliey Mioiowej Nr 481 (4). 

Cena kop. 22'/a.
Do nabycia we wszystkich składach nut 

w Warszawie i na prowin ji. —6843—2—3

W jednym z większych miast Galicji, w skutek nieprzewidzial- 
nych powodów, jest do odstąpienia każdego czasu pod korzystnemi 
warunkami

Księgarnia Sortymentowa polska i zagraniczna, 
Skład Nut, Czytelnia polska, francuzka, niemiecka,

Skład piśmiennych, materjałów 
i przyborów szkolnych i t p.

Nadmienia się przytem, ze skład piśmiennych matcijałów i przyborów 
szkolnych, zaopatrzony we wszelkie potrzeby, nawet zbytkowe, głównie znaj- 
pierwszych fabryk zagranicznych, jako też w różne przedmiota sztuki i artyzmu, 
mianowicie Obrazy (olejno drukowe), Litografie, Chromolitografie, Fotografie 
i t. p.

Interes sprzedać się ma!ący jest czysty bez żadnego długu. Bliższą wiado­
mość i objaśnienie, udzieli .Józef UiBger, Wydawca Tygodnika Illustrowa- 
ncgo, przy ulicy Nowolipki Nr 2406, nowy 3. -6944 -5-3

5300



Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 10 (22) Maja r. b., 0 godzinie llwpołsdnie, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dosta­
wę w roku 1876naczyń kuchennych dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego, od cen w wy­
kazie naczyń zamieszczonych.

Warunki licytacyjne i wykaz naczyń mogą być przejrzenia w Wydziale Admini- 
Stracynym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dnie świąteczne; szczegółowe zaś ogłoszenie 
o licytacji,jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim 
oraz w Gazecie Policyjnej. 2—3 — 6787 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li­

cytacyjnej Magistratu m. Wars awy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
urządzenie w ciągu roku 1877 illuminacji w domach zestająoh pod zarządem Magistratu m. 
Warszawy, od cen, a mianowicie:

1. Za jedną lampę w porze zimowej kop. 51/.-
2. Za jedr.ą lampę w porze letnioj kop. 4t’/g.
3. Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej kop. 25.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy­
łeś oznaczonym na ręce Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na papierze 
BtemuJowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głów­
nej Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadium, w ilości rs. 200 i na koszta 0- 
głószenia po rs. 15. Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodzien­
nie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się u 

rządzenia w ciągu roku 1877 illuminacji w domach zostających pod zarządem Magistratu 
m. Warszawy, po cenach, a mianowicie.

1. Za jedną lampę w porze zimowej, kop. 6‘/a.
2. Za jedną lampę w porze letniej, kop. 4l/8.
3. Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej, kop. 25 (ceny wypisać 

literami) odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszel­
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilość ru­
bli sr. 200 na koszta ogłoszenia po rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 3—3 — 6048 —

OGŁOSZENIE
Zarząd Warszawskiego Wojenno Medycznego Inspektora, przy ulicy Mokotowskiej, 

w domu ped Nr 1757/5, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) 
Maja 1876 r., o godzinie 11 rano, odbędzie się w kaneelarji tegoż Zarządu licytacja głośna 
bez przetargu, na dostawę dla Warszewskiego Aptecznego Magazynu 1,200 desek sosno­
wych, 400 cinowek i 50 worków płóciennych Nr 1.

Do licytacji tej mogą być dopuszczeni tylko te, którzy mają na to prawo.
Oprócz głośnej licytacji, mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do 

licytacji oznaczonym nadesłać na ręee Inspektora Wojenno Medycznego deklarację opieczę­
towaną z załączeniem vadium 20°/o licytacyjnej summy t. j. 144 rs. dokument swego zatru- 
Inienia przy osobnym spisie.

Deklarację i prośbę napisane na stemplu zwyczajnym ceny kopiejek 40, oraz vadium 
przyjmują się tylko do godziny 10 rano, w dniu do licytacji. Warunki licytacyjne mogą 
być przejrzane każdodziennie w Zarządzie od godziny 10 rano do 2 po południu, wyjąwszy 
Niedziel, Świąt uroczystych i dni Galowych.

Pomocnik Inspektor Radca Stanu, Kiihlewein.
2—3—6893— Sekretar, Assesor Kolegialny, Freyburg.

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, sprzedane będą przez publiczną licytację na 
Stępujące realności, mianowicie w Wydziale I:

1° W dniu 28 Kwietnia (10 Maja) r. b. o godzinie 10 z rana, nieruchomość czyli 0- 
sada pod Nr 3 w dobrach Wielka Wola litera A, pod Warszawą gminie Czyste położona. 
Licytacja zacznie się od summy rs. 3947 kop. 03*/»- Wadjum złożyć należy w ilości rubli 
er. 1000.

W dniu 12 (24) Maja r. b. o godzinie 10 z rana. 41/a włók gruntu folwarkiem Ossow- 
Bzezyzna zwanego, lasu iglastego młodego i zaresli włók 2'/a, a gruntu ornego żytniego 
włók 2 miary nowopolskiej obejmujące, w territorjum dóbr ziemskich Swiniotop część li­
tera A, w okręgu Stanisławowskim położone. Licytacja zacznie się od summy rs. 1640. Wa­
djum złożyć należy w ilości rs. 900.

3° W dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie 13,'4 z południa nieruchomość w Warszawie 
pod Nr 3101 litera B, za rogatkami Wolskiemi położona. Licytacja zacznie się od summy 
rs. 8101 kop. TL'h. Wadjum złożyć należy w ilości rs. 900.

4° W Wydziale IV w dniu 19 (31) Maja r. b o godzinie l3/r z południa nierucho­
mość w osadzie Kroszniewiee pod Nr 2, przy ulicy Rynek położona. Licytacja zacznie się 
od summy rs. 3780 kop. 87J/s- Wadjum złożyć należy w ilośei rs.1000.

Warunki sprzedaży tych realności przejrzane być mogą co do realności pod pozycja­
mi 1, 2 i 3 w Kancellarji Pisarza Trybunału Wydziału I, zaś co do nieruchomości ped po­
zycją 4, w Kaeellarji Pisarza Trybunału Wydziału IV. oraz w Kancellarji podpisanego Pa­
trona sprzedażami temi kieiująeego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 592 nowym 5 
utrzymywanej.—Seweryn Kozarzewski, Patron. 3 —3 — 6755 —

KĄPIELE MORSKIE 
i Zakład Kąpielowy

na wybrzeżu ISaltjesieni wDubbeln pQd By&ą.sałftżony 
i prowadzony przez E>-ra Nordstrom.

1) 40 gabinetów kąpielowych z wannami, natryskami, kąpielami parowemi i hydro- 
ferowemi, falowemi oraz sadzawką ciepłej wody morskiej do pływania.

2) Oddział do specjalnego leczenia hydroterapeutycznego i kuracji wodami mineral- 
nemi.

3) Oddział kąpieli piaskowych i apparatów pneumatycznych. Rozmaitość środków 
kuracyjnych, dogodna konstrukcja wanien, nowa metoda ogrzewania parą, oraz połączenie 
wszystkich znanych sposobów kąpieli, w jednem miejscu, odznaczają ten Zakład z pomiędzy 
wszystkich innych krajowych i zagranicznych.
—4455— fecison rozpoczyna w Kłaju. —3—3—

Ma honor zawiadomić 'Osoby interesowane, że mieści s’ę w Sklepie E. Falęckiej
•_________przy ulicy Bednarskiej Nr 25. i_.g_7258—

1

NOWY ATRAMENT
•ZABNY ODRAZU

Do Magazynu F. Szezypiorskiej ulica Czy­
sta Nr 4, potrzebne są 

jeszcze jest tylko do umieszczenia 70 kosia­
rzy na sezon żniwiarski. Wiadomość Nasal- 
ski, Kozia Nr 4, vis-a-vis hotelu Saskiego.

2-6-7044—

podręiHno do strojów i garnlrowania sukien, 
•ras Panna do zwijania kwiatów.

—6996 - 3 -3

na piegi i plamy.
Ulica Stare-Miast* Nr 18 nowy, mieszkania 
16, na dole. E. GRABAU.

—6992-2-3

NIEMKA RODOWITA 
z dobrym akcentem, życzy udzielać konwer­
sacji; w tymże języka na godziny, dzieciom 
lub osobom starszym, w domach prywatnych. 
Wiadomość ulica Chmielna Nr 54 na 1-m 
piętrze od frontu Nr 5 mieszkania, zastać 
można od godziny 10-ej do 12-ej z rana.

2-3-7007—

UCZNIÓW
potrzebuje Zakład Modelarski przy ulicy Bia­
łej Nr 6, u T. Rother. -7014-2-2

Jest do odstąpienia 

dobrze lokowana Summa 
10,000 rs., w interesie przemysłowym, da­
jącym bardzo znaczne procenta. Interes nie 
nowy i znany. Bliższe objaśnienia można 
otrzymać przy ulicy Królewskiej pod Nrem 23 
(Tivoli), pod Nrem mieszkania 48, do godziny 
9 zrana. —6868—3—3

WARSZAWSKIE
| PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOM

Rekomendacja
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go­

spodyń, Panien Służących, 
A. WOTK.O 4W8M1E J.

Krakowskie-Przedmioście Nt 61, wprost Do­
broczynności. —6431—6 —6

ulica Bielańska Nr 6, 
zajauje się stawianiem lab r stauracją bu­
dowli mleszk»lnych, przemysłowych i innych, 
zrządzeniem apartamentów, mieszkań i spe­
cjalnych magszynów. Załatwia wszelkie czyn­
ności z budownietwem związek mające, jako 
to: przygotowuje plany arcłiitektonięzne, an- 
szlagi, oszacowania i t. p. Zaprowadza wo­
dociągi, zlewy, waterklozety, wentylacją, 
dzwonki pneumatyczne i elektryce ae; wszyst­
ko to na termin umówiony i po cenach umiar­
kowanych. —7145—2—4

Ktoby miał

20—4____ rs.
do ubkowania na 1 numer hypoteki ziem­
skiej za Towarzystwem, z taksy jeszcze n:e 
branem, raczy dla bliższego objaśnienia we­
zwać interesanta pod lit R. 8. Warszawa 
poste restante. —7104—2—2

ze zdrowym i obfitym dwumiesięcznym po­
karmem, jest do umieszczenia. Wiadomość 
u Akuszerki Studentkowskiej, róg Wspólnej 
i Placu S-go Aleksandra Nr 5. —6963—2—3

Do przedsiębiorstwa w Warszawie już fun­
kcjonującego i obiecującego odpowiednie ko­
rzyści, potrzebny jest

Wspólnik,
z małym kapitałem stanowiącym jako gwa­
rancję. Warunek konieczny, aby Wspólnik 
obeznany był z fachem handlowym 1 przemy­
słowym, a nadewszystko, żeby osobiście za­
jął się prowadzeniem interesu za oddzielnem 
500 rs. rocznie wynagrodzeniem, niezałeżnem 
od zysków jakie na niego przypadną, bliższych 
szczegółów udzieli Patron Skrzyński (Długa 
17), każdodziennie z wyjątkiem Świąt od go­
dziny 5 do 7 po południu. 2—3--7096— 

Komora Celna Peplówek.
Podaje de wiadomości, iż dnia 3 (15) Maja 

t aaztępayeh r. b., do roapraadaay, »d g»dai- 
ay 12 w p»łudnie, w Komorze Celnej Poyłó- 
wek (położonej we wsi Pepłówek, powiatu 
Mławskiego, gubernji Płockiej) odbywać się 
będzie licytacja na sprzedaż skonfiskowanych 
zagranicznych towarów: jedwabnych, wełnia­
nych, bawełnianych i innych oraz Cygar i 
Spirytusu, w ogolę na rs. 3.500 oszacowa­
nych. 3 —3—7106—

daną bez tegoroeenej wiosennej wełny, i owee te, oraz inwentarz roboczy dopiero 
15 Czerwca sprzedaży ulegną.

Dla obejrzenia rzeczonych przedmiotów, szczególniej owiee, za względu nadchodzącej 
strzyży wełny. Chęć kupna mający mogą się zgłasreć w każdym czasie ozy to do Zarządu 
dóbr folwarku Błonie, ozy też do służby miejscowej, która takowe wskaie.

3-3 — 7017 — JózefBlum—8. Wołyński.

ATRAMENT JAPOŃSKI
DO KOPIOWANIA

Jest to najlepszy atra­
ment do użytku w bió- 
raeh i jedyny z którego 
można zdjęć ctystą ko­
pii nawet w miesipc po 
napisaniu.

NAUCZYCIEL
początkowej matematyki, potrzebny jest dla 
chłopca, kształcącego się rzemiosł. Ulica 
Chmielna Nr 21.________ —7068—2 -3

Samotna Mężatka^ 
potrzebuje obowiązku za Gospodynię na wieś 
lub do wody sodowej w Warszawie. Ulica 
Rybaki Nr 6, wiadomość u Rządcy.

Małgorzata Koba. 
-7050—2-3

Nadleśny
który pełnił te obowiązki przez Jat 7, na je­
dnem miejscu, w rozległych i dobrze gospo- 
darowanyoh lasach, znający się dobrze tak 
na gospodarstwie leśne a jak i na wyróbee 
wszelkiego gatunku drzewa, oraz inapszozol- 
nietwio, poszukuje od 8 go Jana r. b. odpo­
wiedniej posady tu w kraju lub w Cesarstwie. 
Adresa uprasza się składać w Redakei Kur. 
Wares, ped lit K. W. 6-6—6504—

Potrzebni są zaraz ADMINISTRATOR 
do dóbr w Gubernji Warszawskiej i

NADLEŚNY
do dóbr w bliższej Gubernji Cesarstwa poło­
żonych, z kaucjami w gstowiźnie cd 4 do 6 
tysięcy rubli. Ciż mają być fachowi. WiadO' 
mość powziąść można przy ulicy Leszno pod 
Nr 17 nowym, mieszkania 28. 2—2—7151—

PANNY 
podręczne, znajdą pomieszczenie w pracowni 
sukien damskich. Tłomackie, b. Hotel Wi 
leński Nr 6, 2 piętro, mieszkania Nr 12.

-7086-2-3

obwiewszenia Urzędowe nastąpią, Administrator spadku po & p. Ja- 
kobie Eadberg, zawiadamia interessowanyeh, iż z powodu ekspiraeji kontraktu 
dzierżawnego dóbr Krośniewice, sprzedane zostaną prze® publiczną licytację po- 

e ynając od dnia 1 Czerwca n. s r. b. godziny 10 z rana na gruncie folwarku Błonie do 
tych dóbr należącego, w powiecie Kutnowskim w pobliżu stacji drogi żelaznej Ostrowy; in­
wentarz żywy i martwy, meble i machiny rolnicze, własność Sukcessorów ng. Jakóba Erd- 
berg stanowiące.

Nadmienia się, że owce, których jest znaczna ilość rassy wysoko poprawnej, sprze­
dane zost°"“ kn- ♦------ ---s---------------------------------- -----------  t------ . r r , r.
z dniem

gjJjWj Dostać można we wszyst* 
® kich główniejszych skła- 

dach papieru w Krulest- 
w*e Dolskiem i Hossy i.

K. ANTOINE i SYN W PARYŻU.

W dniu 3 (15) Maja 1876 r., o godzinie 10 
z rana w Wydziale I Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, sprzedane będą w drodze przy- 
mnowego wywłaszczenia

DOBRA ZIEMSKIE
Cybałice z folwarkiem Wrzosy, w powiecie 
Łowickim Gubernji Warszawskiej położone, 
ogólnej rozległości włók 25 mające. Licytacja 
rozpoeznic się cd summy rs. ' 23,409 k. 28, 
jak» części taksy a warunki sprzedaży 
przejrzane być mogą w kaneelarji Pisarza 
Trybunału Cywilnego Wydziału I. i u podpi­
sanego Adwokata przy Placn Krasińskim pod 
Nr 549a, zamieszkałego. — Dominik Ano, 

4—6—6865— Adwokat.

1
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4-23-449-

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
na ErakoKtkiem-Prtedmieiciu Xr 450 naprsedw koidola S-ej Ann^ 

na pierwtaem piętrae.
Frteea się Szanownej Publioanośoi wielkim wyborem Msszya do szycia wszelkich systemów Orygi­

nalnych Amerykańskich jak również pierwezo^ędaych fabryk Angielskich 1 Wicmieeklch. tak sioUko- 
wych jak i rgosnych, które po eenach NAJNIŻSZYCH tprieć.ię, udzielająe na każdą nabytą w składsie 
aassynę, DWULETNIĄ GWARANCJĘ.

Wszelkie prayboy do maszya d® szycia są zawsze de nabycia w składzie po eenaah najprzystępniejszych
Krakowskie-Przedmiescie Nr 450 pierwsze piętro.

Do sprzedania

DOM
w Środku miasta położony, za 48 tys. rs., 
z których połowa jest zaraz wymazana. Adres 
w Redakcji. —7138—2—2

Do sprzedania:
Kanapka i dwie Napoleonki materją 
kryte, a także Garnitur jesionowy z jadal­
nego pokoju, przy ulicy Karmelickiej Sr 14, 
mieszkania 4, piętro 1-e. —7077—2—3

ZAIW BYffl ł® HBMIffl 
Dra A. M, Wite® 

W OGRODZIE SASKIM.
Ma honor niniejsze n zawiadomić, że z wyjątkiem wód Iwonickieh otrzymał już 

wszystkie wody naturalne najświeższego wiosennego czerpania;
Ponieważ atoli w roku bieżącym, administracje niektórych źródeł wprowadziły pewne 

zmiany w wielkości i kształcie rozsyłanych butelek z wodami mineralnemi Zarząd Instytutu 
widzi się zmuszonym dla uniknięcia nieporozumień, powiadomić, że w transportach tego 
rocznych: *

1. Wody Karlsbadzkie nadeszły przeważnie w butelkach 4 szklankowych.
2. Wody Egerskie nadeszły tylko w butelkach jednej wielkości 4 szklankowych.
3. Wody Marienbadzkie nadeszły tylko w butelkach mniejszych.
4. Wody Kisingen nadeszły tylko w butelkach średnich (3/« litra).
5. Wody Iwonickio nadejdą tylko w butelkach wielkich (1 litr).
Na zamówienia adressowane wprost do Instytutu (Ulica Graniczna Nr 1A) żądane 

wody wysłane zostaną najstaranniej upakowane tego samego dnia tak po liniach kolei że­
laznych jak i po traktach bacznych przez furmanów.1—3—7270 —

Do Składu Wyrobów Tabacznych
Senatorska Numer 20.

Nadszedł znaczny transport oczekiwanych papierosów Hercegowińskich po rs. 1 
i Salon Cigarettes w cygarowym papierze po rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk, jakoteż nowe 
gatunki papierosów po 50 kop. za 100 sztuk.

Artyleryjskie Puszki
nasypywane, wyrabiane z odpadków najlepszych tytoniów, o gzem smak i zapach tychże 
dostatecznie przekonywa i 

ERZERUM bez munsztuków
zwijane opatrzone drewnianą cygarniczką.

Cygara Java Hawana po rs. 4 za sto sztuk, pokryte wyborowym liściem, jako 
suche i odleżałe skład poleca. 4-6 —6444—

| PAPIEROSY 1
I L’AMOUk s

sort pierwszy, z prawdziwego Diubecku tu­
reckiego, poleca Fabryka Tabaczna 
Braci POLAKIEWICZ.

3-5 „_________ „____ _ .

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa. Nowy-Swiat, Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE
wynalazek. mowy, przewyższający wszyst- 

fci© dotąd «Q»ne
12—30 Handlującym odpowiedni rabat. — 5676 —

Wyroby lniane! póllniane fAnlandzKle i zagraniczne

na Ubiory Letnie,
otrzymał w znacznym wyburzę i poleca po bardzo przystępnych cenach

F. BIERNATH,
6 — 6 — 6452 — Senatorska, Nr 22. dom W-go Józefa Epstein.

FABRYKA CYGAR

1DB OB I MBffl
nadesłała znaczny transport Cygar wszystkich swo­
ich gatunków do składu wyrobów tabacznych pod 
firmą A. L. Esperance. Senatorska Nr 20.

6-16 - 6443 -

NAJLEPSZY

I TOWARÓW BŁAWATNYCH
Ulica Senatorska Nr 25

80

50

otrzymał materjały § 
’ najnowszych dese- g

bawełniane i wełniane

3—20 — 6139 —

35
55

15
40

23
67
13
22
35
70

6
15

9
20
4
8

24
26

1
2
4

35
25
50

1
12
18

2
5

J. KACZYlfSKI & COMP.
SKŁAD PŁÓTNA Z FABRYKI ŻYRARDOWSKIEJ

od Rs. 15 kop. — do 120 kop. —
40
25
00
35

Fabryka Resorów i innych wyrobów- dla dróg 
żelaznych

LION I NIEDZ WEEDZIItfSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowe, dorożkarskie, obnlbusowa 

do bryczek i wszelkich innych gatunków.
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, 'rolniczych i 

przyrządów specjalnych. ig g 3691

Płótna bielone sztuka
„ półbielone (Creas)  

Prześcieradła bez szwu tuzin .... 
Nakrycia stołowe na 6 osób Garnitur .

>» „ 12 ,, ,, ,
” „ >1 ł» •

_ „ 24 „ „
Garnitury kolorowe do herbaty. 
Serwetki deserowe z frendzlą tuzin . 
Ręczniki.................................
Ręczniki szorstkie do zimnych kąpieli 

sztuka.................................
Chustki do nosa płócienne tuzin . .

„ „ batystowe „ .... „
Materiały na męzkie letnie ubrania w kilkudziesięciu 

gatunkach łokieć............................................... od
Płótna szare i drelichy na rolety i markizy. 
Chodniki płócienne. 
Wańtuchy do wełny. 
Worki bez szwu różnej wielkości sztuk?, od kop. 36. 
Ścierki z kolorowemi szlakami tuzin od rs. 2 kop. 80 do rs. 3 kop. 80. 
Pończochy i skarpetki.

Z Fabryk Francuzkich < 
półjedwabne, wełniane w 
niach, także Kretony, Batysty, Muśliny 
w znacznym wyborze. 2-6-7028-

n

18 k. do 75 k.

tegetreesnega połewu tali żółty Ja&ateż i Mały parowy, 
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersi >wych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjałów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464,5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykieta i firma składu. 50—0 — 15377 —

KAROL MEZ i Synowie



IV

SZOKALSKI i S-kaJAKO NOWOŚĆ

ES

2-3-7134—

»Z4

WYPRZEDAŻ
OBIĆ PAPIEROWYCH

W połowie i niżej połowy cen praktykowa­
nych, odbywa się przy ulicy ^owo-tóenator- 
skiej Nr 8, obok Składu Sukna W-go Nowa­
kowskiego.

Przy kupnie pożądanym jest dokładny wymiar pokojów

Re. 15. 
Rs. 14.

dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
1—0—7133—

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Ferine”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHHICZKYCHI U POMOCNICZYCH

Do 8-go Października b. r.

Mieszkanie Letnie 
z meblami lub bez nich, w Alei Ujazdowskiej 
Nr 1669 (19), złożone z trzech pokoi z przed­
pokojem, na parterze; z nich dwa od frontu, 
a dwa od podwórza, stróż miejscowy wskaże.

—6353—3—3

jest do ulokowania pod ewikoją kamienicy 
którą właśsieiel lokowanych pieniędzy pra- 
Siie zarządzać za przyzwoite wynagrodzenie, 

otel Saski Nr 97. —6516—6—6

Garderoba damska
rozmaita, w bardzo dobrym guście i mało 
używana, oraz Meble różne i Firanki przy 
ulicy Mazowieckiej Nr 11, w oficynie za ma­
glami na 1 piętrze, w godzinach od 11 do 7.

2-6-7149—

KANTOR DOMU
IMPORTACYJHO - K0MIS80WEQ0

pod firmą

Michał Łojowski, 
przeniesiony z dniem 22 Kwietnia r. b. na 
Krakowskie-Przedmieście Nr 20, poleca: Kom­
pletne urządzenia do browarów, gorzelni, 
cukrowni, młynów i t. p. Patentowany filc 
asfaltowy do krycia dachów. Wypróbowane 
filtry najnowszej konstrukcji. Maszynki do 
robienia lodów i konserwatory. Przenośne 
lodownie, na piwo, potrawy i flaszki. Apa- 
rata do mierzenia nafty, po cenach fabrycz­
nych. 3—3—6922—

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano­

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kąt w, Krany mo­

siężne Maźnice do cylindrów Oliwiar­
ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

w St PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu­
cjach.

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt. 
Papierosy odrs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

25—0 —M24S -

Pr^yrządydo natychmiastowego wy 
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i .Królestwo

F. PIETSCHMANN,
20—0 — 986 — U'artwawa, &’2®eal&a W S.

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Ja. korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej „Jan“ z odstawą k, 90 
„ „ „ „ . kostkowego „ k. 85

grubego z najlepszych kopali szlązkich „ Rs. 1 k, 5 
kowalskiego „ B „ „ k. 90

Rs. 1.

Poleca między innemi;
Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wiertarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Nożyce de żelaza i blachy. wiane.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 

w blasze. ””------- ...j

Maszynki do tarcia farb. 
Maszyny do robienia rur. 
Maszyny do kantowania blachy. 
Sikawki pożarne i ogrodowe, 
Kuzienki przenośne.
Wentylatory, Wagi deeymalneod 5 do ,

100 pudów. Swistawki parowe.’
Prasy ręczne dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.
Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.

Klapy, Krążki. Termometry dla cukrowni,
Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli insektory.
Tygle do topienia metali. Pompki ręcsne do zasilania wodą ko-

Prawdziwa

BRMA
nadeszła do Handlu Braci Wrób®! 
i takową polecają. 27—0—1840—

ROLETY drelichowe w pasy, z elegancką p ryzką pasmanterją, które w Ho- 
landji. Belgji i Francji, są nadzwyczai upowszechnione.

ROLETY DREWNIANNE bardzo praktyczne, nieprzepuszczające promieni 
słońca a tern samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtuchowego i inne poleca: Skład fabry­
czny Obić papierowych, pod firmą

D »
19 n Jf

Za korzec węgla drzewnego
Za sążeń kubiezny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą Rs. 17,
„ » » » - » olszowego
a a a a a Sosnowego „
Za porąbanie'.do każdego sążnia dolicza się Rs. 1.
Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach; zamkniętych i oblombo- 

wanyeh. 28—0 —12054—

Wą|wyżrae Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawaela 
w Moskwie i Paryżu! 

IfiESZCZOHE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
Auglo-Sxwąloarekiege Towarzystwa w Cha ar, Kantonie Zug w Szwajosrjl 

zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jake posia­
dająca zawsze te same części składowe, doskonałe dl* osób nieprowadzącyah gospodarstwa 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materjałów Aptew- 

zyeh Ludwika Spleaaa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 

Różyckiego n» Pradze, A. Oentnerschwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
Wróbel. 32-0 —15376 —

BAAAAAAAAAAAAAAIAAAAAAAAAAAB
i

Ce dziennie świeże rozmaitej grubości kopa od kop. 60. 
Poleca Handel BRACI WRÓBEL, obok Kościoła Ś-go Krzyża 

8-0 - 6557 -

Futrzane rzeczy na letnie przechowanie
przyjmuje

MAGAZYN Towarów FUTRZANYCH
HANDLOWEGO

Pawła Sorokoitmowskiego z Synami
z MOSKWY

w Warszawie, Krakowakie-Priedmleścle Nr 412/9.
3-5 — €671 —

FABRYKA PRODUKTÓW
BUDOWLANO-STOLARSKICH

ULICA GĘSIA Nr. 14.
Zsopatrzona w parowy motor, oraz odpowiednie maszyny i przyrządy, do mechanicznej 
obróbki drzewa, wykonywa wszelkie budowlane obstalunki, dostarcza wszelki pół-pridukt na 
potrzeby ręcznych stolarskich warsztatów, oraz wyrabia modele i wszystkie inne teehniczno- 
stoiarskie roboty. —6889—2—3



Potrzebny jest

do fabryki kapeluszniczej W. Antonowicz, 
alica Krakowskie-Przedmieście Nr 69 nowy.

-7174-2-3

w średnim wieku, Francuzka życzy wyjechać 
na sezon kąpielowy do Ciechocinka, jako to­
warzyszka do młodej panienki. Zapewnia się 
korzyść z konwersacji francuskiej, oraz tro­
skliwą macierzyńską opiekę Wiadomość mię­
dzy 12 i2, przy ulicy Złotej Nr 13, na par­
terze, w drugiej bramie na prawo. 
_________ -7189-2-3

Buchhalterka, 
uzdatniona-, posiadająca świadectwo uzdolnie­
nia w tyra zawcdzie, poszukuje w każdym 
ezasie stosownego zajęcia na godziny lub na 
stałe. Wiadomość: ulica Długa, domu Nr 5, 
mieszkania 16, od godz. 9 rano do 6 w wie­
czór. -7157-2-3
Do interesu bardzo korzystnego potrzebny jest

Wspólnik,
i kapitałem ra. 400. Osoby interesowane, ra­
czą się zgłaszać mię’zy godzinami 3 a 6 po 
pobdmu, pod Nrem 7 nowym, przy ulicy Fur- 
uiańskiej, gd»ie Szkoła. —7092—3 —3 

Nauczycielka 
muzyki na fortepianie, posiadająca patent 
Instytutu Muzycznego Warszawskiego, pra­
gnie udzielać lekcje za wynagrodzeniem przy­
stępne®. Wiadomość w mieszkaniu Pani 
Celińskiej. Nowy-Świat Nr 53.—7217—2—3

Potrzebną jest 
Gl WOW AKTKA 

któraby za mieszkanie (osobny pokój) z usłu­
gą i śniadaniem, z<*dziła się parę godzin 
wolnych poświęcić nauce dwóch panienek.— 
Wiadomość bliższa ulica Pańska Nr 22 w bra • 
mie na 1 piętrze po lewej stronie.

—7210—2—3

Prof. G. de Prechamps, 
■uliea Długa Nr 23 (Eldorado) ma do natych­
miastowego umieszczenia rodowitego

Francuza 
wykształconego, tylko co pr.ybyłego z Fran­
cji, oraz Angielkę mówiącą po Francusku 
a eblubnemi świadectwami. Tamże są Polki, 
Niemki i Francuzki do umieszczenia, i Osoby 
zdatne na godziny, na wakacje i na de- 
mi place. —7208—2—3

W majątku odległym od War sra wy o mil 
9 * od kolei żelaznej wi.rst 5, żądanym jest 

Wspólnik 
do założenia browaru piwa Bawar­
skiego, z fachem tym dokładnie obeznanego. 
Budowle są gotowe, jako też lodownie i pi­
wnice. Tamże jest do wypuszczenia młyn 
wodny o 4 gankach, urządzony podług naj­
nowszej konstrukcji. Woda dostateczna w każ­
dej porze roku.—Bliższa wiadomość ulica Pań­
skiej Nr 11. —7204—2—2

PAN ŃY 
uzdolniona i podręczne mogą zaraz znaleźć 
jzajęcle za dobrem wynagrodzeniem w praco­
wni sukien i strojów damskich przy ulicy 
Nalewki Nr 41 nowy w bramie na pierwszezt 
piętrze. —7203—2—3

ZaTek^TFrancuzkiego 
- jeżyka (parę godzin), 

Pokój osobny dla Francuzki.
' Marszałkowska Nr 75 mieszkania 7. 

_________-7102-2—3________  
Potrzebną jest

Summa rs. 1,500, 
na pierwszy numer hypoteki' domu murowa­
nego po Towarzystwie Kre lytowem. Wia­
domość przy ulicy Gołębiej pod Nrem 158/8, 
u Właściciela. -7078-2—3

SUKNIE DAMSKIE 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy­
konywają się w pracowni Kosteckiej pod Nr 
4 na Elektoralnej, obok Banku. Tamże potrze­
bne Panny do nauki. ______  6927 2 3

Jest do sprzedania

Szeszlong nowy, 
sofa, stół 1 fotel dla słabej osoby, ulicj, 
Leszno Nr 10 nowy, u Tapicera A. Hincz.

wy'Eazta eona, posiadająca ję- 
<6. UtaJCLSb zyki: franeuzki, niemiecki, rus­
ki i wyższą muzykę z patentem, poszukuje 
miejsca do kształcenia starszych janienek. 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 17 
domu, mieszkania Nr 3, 2 piętro.

3 —3—6897—

Jest do Sprzedaniazwol- 
nej ręki Folwark

jGicom
ze wszelkiemi inwentarzami, żywemi i mar- 
twemi, składający się blisko z włók nowo- 
polskich pięciu," w tem mieści się lasu mórg 
piętnaście, zdatnego do budowli wiejskiej. 
Folwark ten obejmuje: wszelkie zabudowania 
gospodarskie, w jaknajlepszym stanie; Dwór 
mieszkalny wraz z kuchnią i spiżarnią, oraz 
dom dla parobków. Wszystko to z drzewa 
budowane pod gontem; do tego jest ogródek 
owocowy? na swoją potrzebę wystarczający, 
z dobrycn gatunków złożony. Wspomniony 
Folwark egzystuje w gubernji Radomskiej, 
w powiecie Kozienieckira, gminie Grabów nad 
Pilicą, w parafji Stromiec. Odległy o milę cd 
osady Białobrzegi Radomskie. Żadnych dłu­
gów hypntecznych, ani Towarzystwa Kredy­
towego Ziemskiego, oraz służebności niema. 
Rs. 1,500, do lat siedmiu mogą pozostać na 
gruncie. Wiadomość na miejscu.

3-3-6986-

Gllffl Ogniotrwałej.
NADESZŁY DO SKŁADU

Wiktora Wertheim, 
Ulica Graniczna Nr 14.

7-0-6017—

CffliTG b—s.. 
CEGŁY Ogniotrwałej.

ponaowa 1 różowa, najlepsza na poszew­
ki, Dra Haski na kalesony białe i kolorowe, 
i Płóolnka, w trwałych kolorach, sprzedają 
się na sztuki i łokcie, w fabryce

R. KOECHER, 
przy ulicy Piwnej Nr 112, nowy 11, w po­
dwórzu na dole, gdzie zarazem jest Fabry­
ka Waty. —7088—2—8

Dwa Place
do sprzedania lub zamiany na dom jeden przy 
ulicy Chmielnej, trzeci dom od ulicy Marszał­
kowskiej idąc do Komory, mający £5 łokci 
od frontu a 80 głębokości, drugi prsy rogu 
ulicy Twardej i Pańskiej, frontu 44, głęboko­
ści 60 oba te place są pod koraystnemi wa­
runkami do nabycia. Wiadomość u gospodar­
cza przy ulicy Hożej Nr 15. 4—4—6555—

Zakład Kuśnierski 
W. LIPIŃSKIEGO, 

Nowy-Świat Nr 37, przyjmuje Futra na 
letnie przechowanie i wykenywa wszel­
kie roboty kuśnierskie, oraz kupuje Futra 
używane, damskie i męzkie. —7067—2—3

Jest S sprzedania
Dom we wsi Koło, za Wolską rogatką pod 
Nr 46, z ogrodem fruktowym, stajnie i przy- 
tem dwa Pokoiki do wynajęcia na Lotnio 
Mieszkanie w każdym czasie, bliższa wia- 
d mość na Długiej ulicy, przy Cerkwi, u wła- 
ś deiela Filipow?3—3—6784—

!2!n!!2
w dobrym stanie, przy pryneypalnej ulicy, 
z warunkiem wypłaty przy kupnie gotówką 
do 40,000 rs. Hotel Polski Nr 52, od godz. 4 
do 5 po pełudniu. —6720—3 - 3

Do sprzedania

Domek z ogrodem fruk- 
tnwm na Nowej-Pradze pod Targów- 
Lv W y AŁlj kiem, przy, ślabanie obwodo­
wej kolei Nr 20, wiadomość na miejscu.

—7094—2—3

Żądane jest zaraz kupno
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U VELOUTINE 
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», źe te W PAR YSU.

Znana miejscowość 
od lat kilkudziesięciu z zakładu gastrono­
micznego przy ulicy Leszno Nr 3, w domu p. 
Szustra, jest do sprzedania od S-go Jana 
r. b. Wiadomość na miejscu. —6732— 3—3

LEŚNIK 
praktykujący od 20 lat, obeznany, z miernie— 
bwem i zarządzaniem stawowemrybołóstwem, 
żonaty, z chlubnemi świadectwami, szuka po­
dobnego miejsca od 1 Lipca r. b, JW. i 
WW. Panowie interesanci łaskawie oddać 
Swoje listy do Buchhaltera pana Superta 
w mieście powiatowem Koło. 2—2—6926—

Potrzebna

Francuzka lob Szwajcarka do dzieci, która­
by mogła zająć się i szyciem. Ulica Gra­
niczna dom Nr 14. Mieszkanie Pułkownika 
Miller.________________ _7C4Q_2—5

Do Pracowni Sukien Damskich

A. GAŁECKIEJ
potrzebne są PAWRTY uzdatnione, podręczna 
i d» nauki, ulica Długa Nr 32. —63C6—3—3-

■ Potrzebną jest zaraz

Dobra Służąca
spokojna, uczciwa, za dobrem wynagrodze­
niem w rodzaju młodszy. Posiadająca dobre 
świadectwa, zechce s,ę zgłosić na Krakow­
skie-Przedmieście Nr 12 domu wprost Ś-go> 
Krzyża 2 piętro od frontu. Gdyby który z kan­
torów stręczeń wiedział o takowej, zechce ją 
przyprowadzić. 2—3—7022—

Jest do sprzedania blizko Warszawy

iŃtt Mi 
bez służebności, w glebie pszennej, z dobremi 
budynkami, inwentarzami, łąkami i lasami, 
jest również Dom w Warszawie do sprze­
dania przy ulicy Nowy-Świat na ośm pro­
cent netto.—Wiadomość u Pani Celińskiej 
ulica Nowy-Świat Nr 53 dom Lehra (dawniej 
Rozmanitha) mieszkania Nr 13. —7218—2—3 

Do sprzedania
1. Dobra Ziemskie przy kolei Warsz.- 

Wied., w odległości 5 mil od Warszawy z 3 
folwarkami, pałacem i lasem, rozległości włók 
94.-2. Dobra Ziemskie w Płockiem złożo­
ne z 2 folwarków z lasem, bez długów hy- 
potecznych, rozległości włók 96.—3. Plao 
w Alei Jerozolimskiej, rozległości przeszło 
łokci 6,500. Wiadomość u Powichrowskiego 
Patrona, Przejazd Nr 13. 4—6—7001—

CYZYLERZY
znajdą stałe zajęcie u T. ROTHER. Bia­
ła Nr 6. -7012—2-2

MM
8. GARLICKIEGO.
przysposobił na nadchodzący -wiosenny sezon, 
znaczny zapas materjałów z renomowanych 
Fabryk zagranicznych i krajowych, z których 
wykonywa obstalunki, po cenach możliwie 
nizkich, za eleganckie, staranne a nadewszy- 
stko punktualne wykończenie powierzonej gar­
deroby ręczy. Ulica Nowy-Świat Nr 24.

3—3—6459— S. Garlicki.

W dobrach Studzienice, powiat Gostyński, 
są do sprzedania

240 Owiec
Jest do sprzedania: 
Maszyna do szycia, Szafa, Komoda, Ka­
napa, Zegar, Stoły i rozmaite rzeczy go­
spodarskie, oraz Oleandry. — Śto Krzyzka 
Nr 31 mieszkania Nr 2, —7148—3—3

Hurtowego i Detalicznego 
TOWARÓW KOLONIALNYCH, 

Owoców 1 Delikatesów

A. Grabowskiego, 
Elektoralna Nr 5, 

nadeszły znowu oczekiwane transporty kon- 
fektów: jak

Konfitury najlepsze od kop 30 za 1 funt. 
Karmelki od kop. 27za funt.
Chleb malinowy od kop. 45 za fant. 
Konfitury malinowe skrystalizowane k. 45 za f. 
Cukry pomadkowe trwale w wytwornem opa­

kowaniu, od kop. 40 za funt.
Migdały osmażane od kop. 35 za funt. 
Marmolady rozmaite od kop. 37ł/j za fant. 
Pasty owoeewe od kop 50 za funt.
Cukierki angielskie od k. 12 puszka.
Soki wyborowe w eleganckich flakonach od 

kop. 50 za flakon.
Kupcom biorącym powyższe towary w wię- 

kszyroh partjach od cen wskazanych ustępu­
je się znaczny rabat._________ 2—6—71o4—

Magazyn Mód
J. M O T T I E R,

Nowy-Świat Nr 45, zaopatrzonym został 
w świeże na sezon letni modele paryzkie. 
Kapelusze, Pióra, Kwiaty, Woalkl i 
Fantazyjne Kapelusze słomkowe.

r —6850—3—3

Hauka kroją i szycie.
udzielaną jest codziennie w pracowni sukien 
damskich i bielizny, w demu pod Nrem 36 
przy ulioy Nowy Świat. —7206—2—3

TREMO NOWE, 
ozdobnie rzeźbione i złocone, jest do sprzeda • 
nia. Ulica Tamka Nr 2 nowy. —6964—3—3

trzechletnich Elektoral-Negretki, w połowie 
matki a w drugiej skopy, z wełną lub bez. 
Adres przez Stacją pocztową Gąbin w Stu- 
ózieńcu do Rządcy dóbr. —6978—2—3

Ktoby miał

FOLWARK
do 20 włók, z inwentarzem żjw. i martwym, 
z zabudowaniami i wygodo, domem mieszk. 
z ogródkiem, do wydzierżawienia, raczy bliż­
sze szezegóły przesłać pocztą pod lit. J. F. 
poste restante Warszawa. —7103—2—2

Jest do sprzedania od lat kllku- 
nastu egzystujący i dobrze procen­

tujący

Magazyn Strojów
i Bielizny, przy jednej z pryacypalnych ulic. 
Bliższą wiadomość powiiąść można w skła­
dzie cygar W-go Rosenbiuma, w domu daw­
niej Beyera, na rogu ulic Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Królewskiej. —7037—3—3

Bez pośrednictwa żądana 
są Rs. 25,000 na hy- 
potekę domu w Warsza­
wie nie obciążone Towa­

rzystwem,
oraz 10,000 rs. na takąż hjpotekę w mniej­
szej lecz pierwszej połowie wartości obie 
possesje są wielkiej wartośei i leżą w pię­
knej i ruchliwej części miasta. — Również 
potrzebne są rs. 19,000 i 8 do 15,000 
na hypoteki wiejskie pięknych majr,tków 
ziemskich, zaraz po Towarzystwie. Zgłosze­
nia do kawiarni przy rogu Krakowskiego- 
Przedmieśo’a i Bednarskiej w gmachu Do- 
broczynnośoi, osobiście lub też listownie pod 
literami L. G. Wchód od Krakowskiego- 
Przedmieśoia. 3—3—6979—

Wyklejanie pokojów 
OBICIEM, 

podejmuje się Introligator Wllch. Reichert. 
Ulica Senatorska Nr 6, dom Z,i' dbanka 

—7125—2-6

9499



VI B

NOWO OTWOZEŁZOJsTST

SKŁAD FORTEPIANÓW KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
ROBOT

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Steinwega 88,, Bonisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Schwechtena, Wanke‘go, Temlera, Bretscłmeidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Estey‘a & Comp., Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
poYV szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale.44-o -imp-

Do sprzedania

Maszyna ręczna 
nowa, dwunitkows, włosy blond na pukle 
i warkocze ciemniejsze, Suknia alpagowa 
koloru creme, wiadomość u Stróża, ulica Be­
dnarska Nr 11, od 10 rano do 12 godziny, o- 
próoz świąt. 3 — 3—6855—

I
 SYROPY i 

czysto owocowe: 
Jak: JSffaEinowy,

Poziomkowy, ge 
Porzeczkowy. 
Wiśniowy,

cprieJają się w buteleczkach funtowych es 
po kop. 30.

W FUJI Instytutu Wód Mineral- 
nyoh w Ogrodzie Saskim, ulica 
SEsktoralna Kr 4, piewaiy dom ta 
gmachem Banku Polskiego.

____________________50 -0 —16880 — ®

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą­
pienia każdego ozasu

Magazyn Strojów Dam- 
stinh Przy u!i°y Freta, vis a vis Ś-t» 
onwil, jer8fciej Nr 18.—Tamże jest For­
tepian do sprzedania. —7156—2—3teplan do sprzedania.

Apolonja Pomorska, przyjmuje Osoby życzą­
ce sobie odbyć słabosć w jej mieszkaniu, za­
pewniając chorej troskliwą opiekę i potrzebną 
pomoc Mieszka w domu W. Dobieckiej, w na­
rożnym domu, przy ulicach Nowy Świat Nr 
27 nowy i Chmielnej, Nr mieszkania 4 na dole. 
___________________ 2-3-7075- 
Na Nowym Świecie pod Nr 55 są do zbycia

Dwie Suknie
jasne wcale nieużywane po bardzo przystęp­
nej cenie, można je widzieć codziennie od go­
dziny 11-ej do 3-ej po południu, na pier- 
wszem piętrze w podwórzu po lewej stronie. 
____________ —6929-3—3

Do sprzedania: 
Kozeta, dwa Fotele i Szeslong. oraz Suknie 
żagnotowe ciemne. Wiadomość ulica w-- 
wahski Nr 10, aieszkan.- - od ? 
połudn.u- -61-87—3— 3

SPECJALNA FABRYKI.
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bebte 
No wy-Świat Nr 38.

Wielki wybór, Cenniki illu-
Btrowane z rozmiarami i wagą.

-5677- 60-0

~KOLONJA •
Na trakcie Brzeskim pomiędzy 9-tą a 10-tą 

wiorstą za karczmą Piekiełko tuż przy szosie 
jest do zbycia Kolonia, Winnicą zwana, 
w gminie Tarehomin, z wygodnym i obszer­
nym domem mieszkalnym i wszelkiemi go- 
Bpodarskiemi zabudowania ni, ogrodem owo­
cowym i warzywnym, na 32 morgach roli, 
w pięknem i zdrowem położeniu.—Obejrzeć 
możia w każdej chwili na gruncie, a bliższa 
informacja u Pani J Troetzer, obok Resursy 
Kupieckiej w domu W. M. Seydel. Taż sama 
kolonia może być wynajętą na całą letnią 
porę na mieszkanie. —6961—2—3

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprze­
dania:

Para KLACZY 
karych, jedna z nich ze źrebięciem, oraz para 
Ogierów młodych, jeden gniady, drugi szpa­
kowaty. Wszystkie rasowe, chodzą spokojnie 
w zaprzęgu, w parze i pojedynce, tak samo 
mogą być sprzedane.—Tamże nabyć można 
4 chomonta do ruskiej uprzęży, tudzież 2 
nieprzemakalne okrycia dla kuczera. — 
Wiadomość w koszarach Mirowskich u ku- 
eiera Ogarowa. 2—5—7082—

fi® sprzedania

żel. Terespols., dotykających posesji Instytutu 
obłąkanych. Wiadomość u właściciela domu 
Nr 4, ulica Złota, stróż wskaże.—5104—3—6 

8KŁIIN
11 BRACI LESSER

Fabryka Kwiatów
Ewy Łapińskiej.

Potrzebne są Panny podręczne i do nauki, 
za dobrem wynagrodzeniem, natychmiast. 

-6880-3-3

T. SZCZYPIORSKIEJ, J 
istniejący od 1st paru przy ulicy Nowy 
Świat Nr 57, przeniesionym został na }$■ 
ulicę Czystą Nr 4, dawniej E. Pawłów- 
ska, poleca maczny asortyment ka ■ 
peluszy wiosennych oraz kuaflury, ko- 
kardy, czepeezki, szaliki, rękawiczki i »

Jest jeszcze do Sprzedania

Kilkanaście Pląsów 
budowlanych W Kamionka D. za rogatkami | B DlVAvl DL , 
Grochowskiemi, na Pradze, w bliskości Kolei j nadszedł z zagranicy znaczny transport

TYNKTURA i 
SZEK NA MOLE!!!

Radykalny tego rodzaju środek, zabezpiecza­
jący od Moli Futra, Meble, Dywany, Ma­
terace i t. p. rzeczy. Dostać można w Skła­
dzie Zapałek R. Bóhm, ulica Nowo-Senator- 
ska, obok poczty, w Składzie Cygar i Papie 
ru S. Winiarskiego, Nowy-Świat Nr 62

oraz

PROSZEK i PŁYN 
doskonały na niszczenie tychże owadów, a 
osobliwie na zabezpieczenie na lato Futer, 
Ubrań, Mebli i t. p. rzeczy, poleca Skład 
Wyrobów Chemicznych W. Dzisiewskiego 
ulica Senatorska Nr 16 nowy. —6294—5—6

HANDEL
WIN, CUKRU I HERBATY 

i TOWARÓW KOLONIALNYCH 
E. L. PUCHALSKI, 

dawniej
K Frysztacki,

przy ulicy Nowy-Świat. pod Nrem 1 nowy.
Poleca Szanownej Publiczności swe piwnice 

zaopatrzone we wszelkie Wina, Portery, Pi­
wo Angielskie, Likiery i Wódki zagraniczne, 
jak również urządził u siebie sprzedaż W ó- 
^«k i L’hierów krajowych, oraz Piwa Ba­
warskiego, ^sportowego i Drozdowskiego po 
cenach fabrycznymi. Biorącym w większych 
partiach odstępuje się stosowy.rabat 

-6935-2-3 

Potrzebne są

I Szafy Sklepowe
z półkami, oszklone lub nie, oraz Kontuar. 
Wiadomość ulica Bracka Nr 6, mieszkania 16. 

-6844-3-3

Fryderyk Miller,
Korektor Fortepianów, przeniósł swe miesz­
kanie na ulicę róg Brackiej i Widok Nr 2. 
Przvjmuje wszelkie reparacje i strojenie far- 
tepianów. -6514-4-6

Niezawodny Środek -flĘg

Trociczki do kadzenia
na wytępienie 

Do sprzedania
Obrazy rozmaitego rodzaju i mistrzów, olej ­
ne także i 13 sztychów wojny Erywańekiej, 
Ramy, Lustra, Kantorek antyk, dwie kolumny 
Gipsowe, Sofa, Kanapa, Stół duży owalny i 
Krzesła, za bardzo przystępną cenę, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 73 nowy mieszka­
nia Nr 8. 2—3—7009—

kardy, czepeezki, szaMki, rękawiczki i )g> 
I galańterje damską. Pfzyjmuje tak jak

dawniej suknie i okrycia do roboty, któ- tó- 
-X re wykonywa podług ostatnich żurnali }$■

i moneli Paryzkich, jak również obsta- )$■ 
4? lunki ze swoich i powierzonych mater-

piękny z lasem i łąkami, niedaleko od 
Warszawy położony, w bliskości kolei, kom­
pletnie zagospodarowany, bez służebności 
może być zamieniony na dom w Warszawie. 
Do sprzedania summa rs. 20,000 na I 

' Numer hypoteki majątku ziemskiego, oraz 
summa rs. 3,000, dobrze lokowana także 
do zbycia. Wiadomość: Krakowskie-Przed­
mieście Nr 67 nowy, 2 piętro od frontu, ze 
schodów na lewo, od 4—6 po południu, w nie­
dziele i święta do 12 rano. —6464— 4 —6

iMf DilECIUNYCH 
różnej wielki ści i różnego fasonu, któ­
re po cenach stałych umiarkowanych 
sprzedają się, 3—3 — 6807 —

Cement Portland 
z fabryki Grodziec, 

ód lat 20-tu za najlepszy uznany, 
codziennie świeże transporta otrzymuje skład 

F. Łapińskiego.
Warszawa, Jerozolimska Nr 35; 

-5006-10-0

Katarynka duża,
15 sztuk grająea, zupełnie nowa, dawnego 
systemu, jest do sprzedania z powodu wyjaz­
du. Wiadomość przy ulicy Śliskiej pod Ńrem 
10 i mieszkania 10. na dcle. —6529 —3—6

Z powodu okoliczności do sprza- 
dania dobrze procentująca KOLO ­

NJA na 3 wiorście za Wolskiemi rogatkami 
Nr 157 dom nowy, zabudowania gospodarcze 
drzew owocowych sztuk 620, inspekta, ogród 
urządzony i dla emeryta, świeże powietrze i 
przyjemne zajęcia, część szacunku może po­
zostać przy gruncie, wiadomość na miejscu.

4-6-6438-

Z powodu nieprzewidzianych okolicznością 
jest do sprzedania za cenę kosztu

Bryczka 
kolejna na resorach, w kształcie Amerykana, 
w fabryce powozów M. Ziemińskiego, ulica 
Długa Nr 16 worost Soboru Prawosławnego.

-7035-3-3

, & W Kareta podwójna 
’•S‘g5?0|S5|H§j’Perelotka egoistka, Brycz- 

na resorach, para eho- 
mont angielskich i jeden do pojedynki, wszy­
stko używane, oraz Faetony, Amerykan­
ki i Wolanty nowe, a także parę Siodeł 
do sprzedania, ulica Orla Nr 10, w fabryce 
A, Czarneckiego. 4—4—6721—



» Vfl

Majątek Ziemski, 
o mil 8 cd Warszawy, parę wiorst od Pilicy, 
w powiecie Czerskim położony, przeszło włok 
22 rozległości mający, a w tern przeszło 4 
włók lasu, jest z wolnej ręki zaraz do sprze­
dania i objęcia w posiadanie.—Bliższą wia­
domość powziąć można w Kancellarji w.Le­
ona Aloizego Rotwanda Patrona, przy Try­
bunale Cywilnym w Warszawie, przy ulicy 
Ś to Jerskiej, w domu pod Nrem 24 zamie­
szkałego. —7181—2—3

Wózek dla paralityka, 
w formie fotela, Utrechtem kryty, jest do 
sprzedania za rs. 45, w składzie węgli Stefa­
na Beck. Ulica Jerozolimska Nr 23.

—6724 —3—3

Wozy używane 
meene, z zaprzęgami, są do sprzedania po 
cenie przystępny. Wiadomość na nliey So­
lec pod Nrem 42 nowym, stróż wskaże.

—7166-2-2

W Worowie ped Grójcem, jest do sprzedania

15 sztuk 
Jałowizny. 

Wiadomość w miejsou.
-6945—3—3

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18s
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

i&ejtepgsą Oliwę psrowancfe^,
Seat siczowy ossrwcnw, do sałat, majonezów 1 marynat, butelka 

tej. 50.
Sefel (syrepy): malinowy, wiśniowy, na butelki.
$źl stosową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bis- 

fjfed, w oryginalnem angielgldem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenttorsld, prawdziwy pszenny, w paczkach jedne- 

ftartewych
farbki ćio fetelisay, w najlepszych gatunkach.
Waasaakia Parfcsny i Glejkl da włosów na funty i łuty. 
©Ssjefc do wody Kolońs&ioJ, (6 łstów na garniec najlepszego spi­

rytusu).
jPraasefe śPsrs&i Dalmacld i Kauk&zkl.
Broszek źo Czyszczonia metali.
Prasssk do czyszczenia metali i przedmiotów lakisra- 

waayoh.
SSassa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkaeh i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w b&rylkaeh i puszkach.
Nasiona, olejki 1 artykuły używane w gorzollntotwto, mato- ’ 

js.j rjały apteczna, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach
■go K. ŁerowsMego, ulica Marszałkowska Nr 59.

W 53—0 — 15005 —

t

Jeżeliby kto z Ofób słabych ma- iSP^T jącyoh zamiar udania się do wód 
na kurację, potrzebował

Felczera do dozoru, 
niech rzezy nadesłać adres do Kantoru Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. F. J. W.

-6779-3—3 
®oooo©0O©io©<ms©©©©©©@ 
| Reparacje lsszf» < 
I 5 wszelkiego rodzaju wykonywa ćpiesz- 
i 4 nie dokładnie tanio I.
|§ FABRYKA r

Maszyn i Narzędzi f
i 3 Jakóba Fajans w Warszawie i 
gS Danielewiczowska Nr 619/20 (5) ;
0 40—0 — 2268 — i
ooooooiooooioooowo©©©

Zarząd Stowarzyszenia
MERKURY, 

sprzedaie w swych sklepach 

Grzyby Litewskie 
funt po kop. 20.

—4685—14 -0

Wyprzedaż 
z Magazynu Mebli 

przy uliey Marszałkowskiej, w domu WP. 
Kralia i Seidlera, gdzie Fabryka Fortepianów 

pod Ńrem 67. — 6527—3—6____
Rzeczy Futrzane na letnie przecho­

wanie przyjmuje
Zakład Kuśnierski

Emila Dittmer.
Ulica Senatorska Nr 478, nowy 15 w domu 
W-nej Szmajke obok pałacu Prymasowskich 
zwany. —6810—3—3

Do sprzedania: 
Wędlina i Masło Litewskie, Borówki, 
Grzyby 1 Peklowiną—Tamże jest do wy­
najęcia na kwartał cd S-go Jana Trzy Po­
koje umeblowane. Szkolna Nr 4, w dzie­
dzińcu na prawo, na 1-m piętrze cd frontu.

-6757-3-6

do sprzedania, ule systemu Ramoszyńskiego, 
22 z pszczołą i 8 bez pszczoły, 21 po 8 rs. 
a 8 po 5 rs. Widzieć można w ogrodzie na 
rogu Marszałkowskiej i Nowowiejskiej, pod 
opieką mieszkającego t»m W. Kamińskiego.

-6726-3 -3

jest do sprzedania, przy uliey Nowo-Karma- 
lickiej, mający łokci kwadratowych 32,000. 
Wiadomość u F. Cieehomskiego przy uliey 
Chłodnej pod Nrem 904/52, na pierwszem pię­
trze. — 6367—3—3

Do sprzedania

Faeton
nowy lekki, najednegojlub dwa konie, na uliey 
Mylnej Nr 3, U Kowala. — 6340—3—3

Jest do sprzedania

AMERYKAN 
raboty petersburgskiei, chomonta i para 
kłonił i*asjr szwcckiej .““Tamże Sklep od 1 
Lipca do najęcia. Wiadomość Nowolipki Nr 3 
w Kantorze. 2—3—7073—

Trzy Bryczki
na żelaznych osiach, do sprzedania za przy­
stępną cenę, razem lub pojedynczo. Wiado­
mość przy ulicy Chłodnej pod Nr. 42, w skła­
dzie drzewa i węgli kamiennych.—6853—2—3

Jest do sprzedania

Białej. -7081—2—3

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną Stąjnię i BSeltszulę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie­
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na stejaię 1 do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau­
faniem. 3SS<o>MwŁ:KaajSJŁ SSa’gii'saM®.

14—0 — 2441 —

JjNowo otworzonyŻądanym jest do nabycia

w Warszawie, któryby przynosił najmniej 
8°/o czystego dochodu, jeśli można z ogrodem, 
w cenie od 18,COO js. do 30,000. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr Nr 67 nowy, 2 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 4 
do 6 po południu, w niedziele i święta do 12 
rano. 2—3— 6466—

Skład Węgli i Drzewa 
przy rogu ulicy S-to Krzyzkiej 1 Wło­
dzimierskiej, sprzedaje węgle z najlepszych 
kopalni Górno-Szląskioh oraz wyborowych 
krajowych. Ceny zniżone, odstawa natyeh- 
m astowa w wozach oplombowanych.

11—12—5656—

Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO 
ulica Miodowa Hr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego 

ma zaszczyt polecić:
Matei ały apteczne 1 preparata chemiczne.
Materjały fotograficzne, papier albuminowy i Brystol.
Farby talarskie i farbierskie.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki dó wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę ajlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.
Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do bielizny.
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowo do zaprawiania posadzek.
Perfumy francuzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą.
Syropy: malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.12—13 — 2995

tnssrffU OGIER
* FVtCT 1,1 5 czystej krwi f * J arabskiej, z rodowodem, 
skarogniaiy, oraz Kucha ze źrebakiem, zu­
pełnie spokojna, do sprzedania przy uliey 
8 to Krzyzkiej Nr 18, wiadomość u stangre­
ta Walentego. —7140—2—3

Obiady Prywatne,
Nowy-Świat Nr 26, w oficynie na lewo. 

-6616-4—4

KXXXXXXXXXXXXXXXXX7) 

RESTAURACJA s 
wWILLANOWIE, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publi­
czność, iż z dniem 1 Maja r.b., pogrun- 
townem odrestaurowaniu lokalu, zakład 
powyższy otwartym zostaje i że w tako­
wym dostać można rozmaitych Potraw, 
Napoi i wszelkiej Nowalji, oraz pi­
wnice zaopatrzyłem w rozmaite ga­
tunki Wina.—S. Żelach oski.

-6879—3-3

8ą do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury Mebli, 
rypsem kryte, oraz Sofa i Materace z włosu 
i morskiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapi- 
eera. _______ -6699- 7-12

fOfflPWiHAMOME 
są za bezcen do sprzedania. Wiadomość Kra­
kowskie Przedmieście Nr 36, mieszkania Nr 9.

-6970-3-3

Magle Wiedeńskie
do sprzedania. Ulica Ogrodowa Nr 49, dom 
Eipsza. —61*36—3—3

3 Garnitury Mebli 
mahoniowe i orzechowe, najświeższego faso­
nu, rypsem kryte, oraz łóżka, komody, 
stoły jadalne i t p. meble, po cenach bar­
dzo umiarkowanych, jako też zamiany mebli 
przyjmuje, Nowy-Świat Nr 46, u Tapicera.

—6815—4-6
Są do sprzedania

IgSsJternitary Mebli 
eraz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych cenach, 
ulica Źródłowa Nr 10 nowy, przy Marjenszta- 
dzie u Tapicera Olszewskiego.

-6536-4—6

—Ważna wiadomość. Sprzedają 
się

MEBLE 
rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i uży­
wane, kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne 
rozmaite meble, po cenach jak najniższych. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

6-12—6391-

Z powedu wyjazdu są

MEBLE
różne do sprzedania, oraz Lustra i kolumny 
i inne przedmioty, w Szpitalu Ujazdowskim, 
u W. P. Siotrytiela. —6528—3—6

całe kryte najświeższe fasony do salonów i 
buduarów, Materace, Kołdry, Rolety, po ce­
nach umiarkowanych, poleca zakład tapicer* 
ski ulica Niecała Nr 10. Tamże jest garni­
tur mebli orzechowy zielonym rypsem kryty 
za przystępną cenę. —6861—3—6

Do sprzedania Garnitur 
Mebli rypsem kryty, szeszląg 
skórą kryty, 2 szafy rozbie- 

JLiK. ~*-V-rane, 2 łóżka, komoda o 4-eh 
szufladach, 2 lustra i niektóre domowe meble. 
Ulica Pańska Nr 15 nowy, prawa oficyna ua 
dole w sień, drzwi na lewo. —6531—5—6



= yiu =?
Są do sprzedania

Są do sprzedania

Jest do wynajęcia przy familji

przy ulicy Solnej Nr 9 nowy, erat Dorożki 
do wynajęcia. —6887—3—3

Od 15 Czerwca do 15 Października

2 i 3

odnowionych, odl Lipca do wynajęcia. Twar- 
! da Nr 36. -7180-2-6

 
Dnia 27 Kwietnia r. b. przybłąkała się

Jest do wynajęcia zaraz

XG33GKHQ Retype®,

od
za

Do wynajęcia w każdym czasie rocznie lub 
na sezon letni

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, są do 
wynajęcia umeblowane

z przedpokojem. W 
domu, stróż wskaże.

W Dobrach Wiązowna na 21 wiorście przy 
szosę Lubelskiej 5 wiorst od kolei Terespol- 
skiej, znajduje się

Do najęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy Śto
Krzyzkiej Nr 15 nowy, wprost ulicy Włodzi­
mierskiej

pasaż, przedpokój i kuchnia na 1 piętrze od 
frontu, z dwoma wchodami, w domu czysto 
utrzymywanym, o dużem podwórzu z ogrodem, 
na Nowolipiu pod Nr 10, mieszkania 6, piąty 
dom od ulicy Przejazd. 2-3—7173

w Rudzie Guzowskięj, zaraz obok trzeciej sta­
cji drogi żelaznej Wiedeńskiej, w domu pod 
Gwiazdą, w miejscowości lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia, 
iortepian i w.elka sala wspólnych zebrań. 
Pokoje są pojedyńeze. po dwa, lub po trzy, 
z meblami lub bez. Targi miejscowe dostar­
czają wszelką żywność. Szwajcar Banhofu 
wskaże. 6—6—6186—

Na folwarku Kamionek za rogatką Grocho- 
cho sraką są

’ '• 21 Kwietnia zginął czarny, tłusty, mały 
ładny, gładkiej sierścizłożone z 2 pokojów i kuchni z meblami i for­

tepianem, przy ulicy Chmielnej Nr 42, miesz­
kania 19, wiadomość od godz. 10 rano do 3. 
Tamże suknia bareżowa i ponsza syberynowa 
jasna do sprzedania. 2—3—6952—

składające się z 3 pokoi, przedpokoju, z oso- 
bnem wejściem, w romantycznej okolicy, przy 
lesie, od przystanku Dębe-Wielkie na kolei 
Ten spolskiej, 2 wiorsty, poszose w folwarku 
Ostrowiu. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 12 
stróż wskaże do godziny 8‘/a z rana.

2-3—7002—

do wynajęcia i 20,0C0 łokci suchych bo przed 
dwoma laty rzniętych bali 3 calowych sosno­
wych do sprzedania po kop. 9 łokieć.

4-6-6547—

Od 8 Maja do 8 Sierpnia do wynajęcia we 
sole, widne suche przyzwoicie umeblowane

ść u Właścicielki
-6904 - 3 -5

duży, suchy, o 2 oknach, na dole od frontu, 
z oddzielnym wchodem, kwartalnie za rs. 30, 
do wynajęcia od Ś go Jana, przy ulicy Dzi­
kiej Nr 11. Wiadomość u stróża.

—7033—2—2

jeden albo dwa, do najęcia,przy ulicy Chmiel­
nej Nr 33, 1-e piętro, drzwi Nr 4.

-7089 - 2—3

5. u ł w V, I 1 V s a UW,
ładnie i wygodnie umeblowany, z usługą 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 5, mie­
szkania 8. —68 0-3—3

z ogrodem przy ulicy Śto-Kriyzkiej pod Nr 11 
składający się z trzech pokoi pięknie ume­
blowanych, kuchni, piwnicy, góry i komórki 
na drzewo, do wynajęcia od 1 Maja do 1 ' 
Września r. b. ' —6867—3—3

W każdym czasie do wynajęcia na 2 mie­
siące lub dłużej

w Mokotowie, składające się z 3 pokoi, ku­
chni, spiżarni i z wszelkiemi wygodami, na 
cały sezon letni rs. 100. Wiadomość Nowy- 
Świat Nr 14, w ogrodzie,—Tamże jest do 
wynajęcia PO KOJ duży z meblami na dole.

—7062—2—3

z zabudowaniami gospodarskiemu, stajnią i 
wozownią, przy zbiegu ulic Marszałkowskiej 
i Alei Szucha położoną, dawniej własność 
Ks. Golicyna. Wiadomość ulica Długa Nr 
32, Potkańskie, 2-gie piętro od frontu, mie­
szkania Nr 15, —6424- 6 -6

do najęcia, cśm wiorst od stacji kolei Tere- 
spolskiej, w blizkośei lasu i wody, gdzie moż­
na używać kąpieli. Bliższa wiadomość ulica 
Śliska Nr 4, mieszkania 7, codziennie od go­
dziny 8 do 12 rano. —7142—3—2
Za rs 450, od 1 Lipca jest do wynajęcia

obszerny, umeblowany, z fortepianem i usłu­
gą, dla jednej lub dwóch dam. Wiadomość 
ulica Złots Nr 11, dom Bema, 2 gie piętro 
Nr 11. -7118-2-3

każdego czasu, z powodu wyjazdu na wieś, 
ma Pradze na Wołowym Targu w domu W. 
Chojnackiego pod Nr r67. —6835—3—3

na 1 piętrze, składający się z 4 pokoi z bal­
konem. garderobą, kuchnia duża, kran wodo­
ciągowy, zlew, urządzenie gazowe, piwu ca 
jedna, góra wspólna, ulica Orla Nr 6.

2-3-7089—

2 porządne Pokoje
od frontu, obok Saskiego Ogrodu, zaraz do 
wynajęcia na dwa miesiące t. j. do Ś-go Ja­
na. Marszałkowska Nr 75, mieszkania 7.

-7101-2-3

maści kasztanowatej z białą łatką na pier­
siach. Właściciel odebrać może za zwrotem 
kosztów ogłoszenia i utrzymania, pod Nr 20,. 
ulica Wspólna, w bramie na lewo.

2 —2—7070—

(Moohr) z białą odmianą na piersiach i nie­
znacznie na końcach przednich łapek. Kto- 

' go przyprowadzi lub uwiadomi jego pana-
otrzyma rs 2. Królewska w Tiwoli, Banda- 
rzyśta. —7114—3—3

kompletnie umeblowane, składające się z 
pokojów', przedpokoju i kuchni. Senatorska 
Nr 20, na 3 piętrzą. —6983—3—3

' z pieczywem i Dystrybucją, egzystujący od 
lat 10 na jednej z pryneypalnych ulic, jest 

: do odstąpienia. Wiadomość Nowy-Swiat Nr 
! 19. ‘ -7207—2-3

Do wynajęcia od 8 L:pca r. b.

Trzy pokoje,
z kuchnią, piwnicą i drwalnią, na dole 
frontu, przy ulicy Białej pr-d Nrem 4, 
250 rubli rocznie. ‘ —7219—2—3

Różne Lokale
są do najęcia od 1 Lipca r. b. w domu przy 
ulicy Złotej pod Nr 43/1505c, po 4, 3, 2 i je­
dnym pok-jju z kuchnią, po cenach umiarko­
wanych, w bliskości kolei War. Wied, i Ko­
mory Celnej. Przytem stajnia na 8 koni z wo­
zownią. (Jonu tym znajduje się i Ogród 
owocowy, który może być wydzierżawiony.— 
Wiadomość u Rządcy domu. 2—6—7074—

złożone z 8 pokojów, przedpokoju, kredensu, 
balkonu oszklonego, kuci ni angielskiej, spi­
żarni, góry oddzielnej i wszelkiemi dogodno- 
śeiami. Cena rocznie rs. 1600.

2. Sklep obszerny
z wystawą,  wprost ulicy Włodzimierskiej, 
z pokojem mieszkalnym. Cena roczna rs. 500. 
Wiadomość bliższa u Budowniczego A Loewe 
w Zamku Królewskim na 2 piętrze.

3-5-6231—

Dwa Pokoje
od frontu, z widokiem na Ogrody, w pięknem 
położeniu, na południe, na świeżem powietrzu, 
bardzo dogodne dla słabych esob, z meblami 
z usługą, mogą być i z kuchsią, jeżeli będzie 
potrzeba Wiadomość przy rogu iliey Nowy- 
Śttiat i Ordynackiej Nr 64, w sklepie Norym- 
bergskim pani Wójcickiej. —7032—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Marjańskiej w domu Nr 4

RÓŻNE LOKALE 
od 2-ch do 6-u i więcej pokoi 

z wodociągami, zlewani i wszelkiemi dogo- 
dnościami gospodarskiemi, za bardzo przy­
stępną cenę.— Wiadomość u miejscowego 
Rządcy demu. Tamże można się dowiedzieć 
o letnich mieszkaniach w blizkośei War­
szawy w bardzo zdrowej miejscowości.

-6984-3 -9

z mieszkaniem frontowem i
pokojowych

'Dojwynajęcia_cd 1 Lipca

Dwa Lokale
po 5 pokoi, na 1 m piętrze od frontu zwszel- 
Łiemi wygodami, w domu przy ulicy Bednar­
skiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia. —7056—2—6

kilka garniturów wysłanych i pokrytych ryp- 
sem, Szeszlągi, Sofy, Fotele i Napoleonki i t 
p., oraz dwa Garnitury mahoniowe używane, 
w zamian stare Meble przyjmuje. Nowy-Świat 
Nr 37. Ł. BRENERT.

—6898—3—6

D > wynajęcia od 1 Lipca w Alei Jerozo­
limskiej Nr 7 róg Kruczej

Sklep narożny
z Buterynami, w którym oddawna Dystrybu­
cja i wiktuały, może być do niego dodane 4 
lub 6 pokoi, odpowiednie na Restaurację, Cu­
kiernię, handel win —70C8—2—3

Dwa pokoje
na 1- piętrze, olejrancko umeblowane, do wy­
najęcia od 1-go Maja de 1-go Lipca r. b. 
za rs. 50 miesięcznie. Róg Jasnej i Marszał­
kowskiej Nr 56, dom W-go Kaplan, wiado­
mość u stróża. —7113—2—3

Jest do wynajęcia, od 20 Maja do 20 Wrze­
śnia albo krócej

, 2 lub 3 Pokoje 
umeblowane z fortepianem i kuchnią na 2 
piętrze za 35 rs. miesięcznie, bez fortepianu 
ze 30 rs. Ogrodowa Nr 25. Wiadomość u 
stróża. 2-3-7160—

LETNIE MIESZKANIE
do najęcia, trzy pokoje, przedpokój i kuchnia 
w osobnym domu, w ogrodzie, za rogatką 
Belwe.ierską, przy drodze do Wierzbna, obok 
Marcel na. Wiadomość Krak.-Przedm. Nr 69, 
mieszkania 2. —7135—2—3

Do -wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Pięć Pokoi
i alkową, kuchnią, za 120 rs. kwartalaie,
I Pokój za 6_rs. miesięcznie i 1 Pokój za 8 
rs. 35 kop. miesięcznie Wiadomość przy uli­
cy Elektora’uej Nr 18, mieszkania 7, pomię­
dzy godziną 3 a 5 po południu 2—2—7079—

Od Igo Lipca r. b. jest do wynajęcia

Sklep obszerny, 
wraz z Pokojem obszernym, zdatny na Maga • 
zyn obuwia, krawiecki, wreszcie na Zakład- 
restauracyjny lub t. p., z urządzeniem gazo- 

i wem. Wiadomość w Składzie Wódek pod Nr 10, 
’ ulica Twarda. 3—3—5935—

są do najęcia w Zaciszu 4 wiorst od War­
szawy, składające się z 2, 3 i 4 pokoi i ku­
chni, oraz osobne dwa domkl; dokąd dla do­
godności publiki, kursować będą omnibusy. 
Jeżeliby kto życzył sobie utrzymywać Pacht 
na 20 krów, utrzymanie dla tychże dostać 
może w Zasiszu. Bliższą wiadomość udzieli 
Rządea, tamże. 3—3—6657—

umeblowane z 8 pokoi, z balkonem, kuchnią, 
stajnią, wozownią, piwnicą etc, w Alei Jero­
zolimskiej Nr 32, na I m piętrze.—Tamże 
zapytać pod Nrem 5 mieszkam a.

-7128-3-3

z kuchnią i spiżarnią, na dole, przy ulicy No­
wolipie Nr 34. Wiadomość u właścicielki 
tegoż. —7229—2—3

Jest do wynajęcia

LETNIE MIESZKANIE

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Korzystny Handel.
t Wiadomość Nowolipie Nr 33, u Pana Korali^ 

zastać można do 9 rano i od 2 do 4 po po-
. łudniu. —6400—5—6

I duży z oknem, z dwoma pokojami, do wyna-
’ jęcia od 1 Lipca, przy rogu ulby Tłomackier 

i Bielańskiej Nr 2 nowy. Wiadomość w skła­
dzie futer, ulica róg Bielańskiej i Daniłowi- 
ozowskiej Nr 8, u J. Kacperskiego, dawniej 
Radau. —7020—3—3

Haftu i szycia bielizny, egzystujący od lat 
kilkunastu z dobrym powodzeniem jedynie z po­
wodu zmiany interesu, jest do odstąpienia 
z kompletnym urządzeniem i maszyną, ulica 

1 Nowo-Senatorska Nr 4, obok sklepu fryzjera
P. Kocha. 3—3—6295—

4- eh 
oraz 

. , Tea­
tralny.—Bliższa wiadomość w magazynie mód 
Władysława Lewity i spółki. — 6989—3—3

Do wynajęcia od .1 Czerwca na 2 lub 3 
miesiące

! z dobrem powodzeniem, oraz Sklepik na jat­
kę dla rzeźnika i dla Blacharza, są do od- 

, stąpienia w domu Nr 18/1500 przy ulicy Zło- 
j tej. —6816- 3—3

Z powodu słabości!
Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,
* ttlinw Rnlnt-i Wr Q 'Onrn-ibi

Sklep Wiktuałów
i Mleczarnia,

W Dn&mi „Kurjera W>XB»wekjego“. PIrc TwtjĄNr

o 12 pokojach na parterze z 4 wchodami i 
na 1 piętrze kilkanaście pokoi. Ogród space­
rowy, czyli park nad rzeką Mienią obok pa 
łaeu, Lodownia z lodem i inne wszelkie wy­
gody, jest do wypuszczenia na Letnio Mie­
szkanie, częściowo lub ealy pałac. Wiado­
mość w miejscu u zarządzającego dobrami.

_____ _ 2-3—7138—
Jest do wynajęcia każdego czasu przedpokój i

Dwa Pokoje
z meblami i usłigę na pier wszem piętrze, 
Nowy-Swiat Nr 57. Tamte są de zbycia trzy 
znaki, oraz szafa magazynowa i maszyna do 
szycia. 'Wiadomiść stróż udzieli.—6585 - 4—6

więłsze i mniejsze, do wynajęcia od 1 go 
Lipca, w domu Nr 15/1089d, na ulicy Twar­
dej.   —5956—5—6

D» najęcia na 3 miesiące od 1 Czerwca do 
1 Wrześzia r. b., w bezpeśredniem sąsiedz­
twie Ogrodu Saskiege i Wód Mineralnych 
HKflcftzft.smie umeblowane, 

na 1-m piętrze, złożone z 4 pokoi, przedpo­
koju, kuchni i sionki, z piwnicą. Wiadomość 
u stróża domu Nr 14 przy ulicy Granicznej.

-6074—3-3

z przedpokojem, wygodnie umeblowane, wy­
najmują się na miesiące letnie, z usługą lub 
bez, na żądanie i kuchnia. Chmielna Nr 18, 
mieszkania 11. —6943—3—3

Chambres garnies.
Ś-to Krzyzka Nr 21.

Opłacają Bię umeblowane pokoje, usługa zaś 
męzka i kobieca, a tudzież samowar bezpłatnie. 

-6951-3-5

Jest do wym jęcia od Ś-go Jana r. b. przy 
ulicy Ogrocowej Nr 50

Obszerny lokal 
składający się z 3 pokoi po dwa okna oraz 
z Sali o sześciu oknach i Sklepu, zdatny na 
fabrykę lub przedsiębiorstwo, wiadomość na 
miejscu. 2—3—7042—

Do wynajęcia zaraz do Ś-go Jana

Do najęcia od 1 Lipca w domu przy ulicy 
Daniło widzowskiej Nr 5

Cztery Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, 2 spiżarki i 2 piwnice, 
za rr 5C'Ó rocznie na parterze —6871-2 -3

Jest do wynajęcia zaraz

na drugiem piętrze, składający się z 
pokojów, umeblowanych z komfortem, 
przedpokoju. Okna wychodzą na plac

Władysława Lewity i spółki.


